
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS Nr.1 
Talsos 

2021.gada 15.jūlijā 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

Komitejas sēde tiek rīkota attālināti, izmantojot videokonferenci. 

Sēdi vada:  

Sandra Pētersone – Talsu novada domes priekšsēdētāja (līdz 1.jautājuma beigām) 

Ainis Stūrmanis – no 2.jautājuma kā komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

Sēdē piedalās 10 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Andis Āboliņš (aiziet plkst.10.09) 

Andis Astrātovs 

Gaidis Bērziņš 

Almants Kalniņš 

Juzefa Kļava 

Aldis Pinkens 

Lauris Pīlēģis  

Māris Rozenbergs  

Ainis Stūrmanis 

Edgars Zelderis 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Sandra Pētersone 

Dainis Karols 

Ieva Brūna 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 



 

 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas 

daļas vadītāja 

Ainārs Korulis – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas vadītājs  

Solvita Zemīte – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Aivars Lācis – Talsu novada Būvvaldes Arhitektūras daļas vadītājs 

Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 

Lauris Laicāns – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Plānošanas daļas vadītājs 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Baiba Lorence – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Aija Svarinska – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Īpašumu 

pārvaldības daļas vides speciāliste 

Aivars Pekmans – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 

vadītājs 

Ramona Riekstniece – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā 

īpašuma nodokļa daļas vadītāja 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības kancelejas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi: 

Marika Grohjacka – Vandzenes un Laidzes pagastu pārvalžu vadītāja 

Kitija Vecmane – Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāja 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Janita Vanda Valtere – Dundagas pagasta pārvaldes izpilddirektore   

Maruta Blūma – Dundagas pagasta pārvaldes Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja 

Andis Vitmanis – IK “Plānošanas eksperti” pārstāvis 

 

S.Pētersone iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Komitejas priekšsēdētāja ievēlēšana. 

2. Komitejas priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšana. 



 

 

3. Par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību Latvijas 

Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās. 

4. Par pilnvarojumu projektā “Ķēniņkalna un pieminekļa “Koklētājs” apkārtnes 

labiekārtošana Talsu pilsētā”. 

5. Par pilnvarojumu projektā Nr. 4.2.2.0/20/I/022 “Skolas energoefektivitātes 

paaugstināšana un pārbūve 1.kārta”. 

6. Par pilnvarojumu projektā Nr. LLI – 449 “Ezeru pārvaldība un 

apsaimniekošana Kurzemē un Ziemeļlietuvā” (LIVE LAKE). 

7. Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Rīgas ielā 29, 

Talsos, Talsu novadā. 

8. Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Lojas”, Mazirbē, 

Kolkas pagastā, Talsu novadā. 

9. Par finansējuma piešķiršanu tilta pārbūvei pār Stendes upi Pastendē. 

10. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021.gada 28. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.6 “Par Talsu novada pašvaldības 2021.gada pamatbudžetu”. 

  Papildu darba kārtība: 

11. Par pilnvarojumu nekustamā īpašuma sadalei, nosaukumu un adrešu 

piešķiršanai. 

12. Par pilnvarojumu noteikt nekustamā īpašumu lietošanas mērķus. 

 

 

 

1. 

 Komitejas priekšsēdētāja ievēlēšana  

S.Pētersone 

 

S.Pētersone aicina deputātus izteikt priekšlikumus par Tautsaimniecības komitejas 

priekšsēdētāja kandidātiem. 

S.Pētersone par Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētāju izvirza Aini Stūrmani.  

            Citas kandidatūras netiek izvirzītas 

 

S.Pētersone aicina balsot – par Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētāju ievēlēt Aini 

Stūrmani. 

 

Atklāti balsojot (“par” - 9, “pret” - nav, „atturas”- 1), saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām” 58.panta pirmo daļu, komiteja nolemj par Tautsaimniecības komitejas 

priekšsēdētāju ievēlēt Aini Stūrmani. 

 

    No plkst.9.02 sēdi vada A.Stūrmanis. 

 

    A.Stūrmanis pateicas par izrādīto uzticību. Aicina uz kopīgu darbu novada labā. 

 

   A.Stūrmanis iepazīstina ar komitejas darba kārtību. 

 

   S.Pētersone norāda, ka par komitejas daba kārtību jau ir nobalsots.  

   A.Astrātovs norāda, ka ar atsevišķu balsojumu netika iebalsota papildu darba 

kārtība. 



 

 

   A.Stūrmanis izsaka priekšlikumu – iekļaut komitejas darba kārtībā divus papildu 

darba kārtības jautājumus.  

 

  Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas”- nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

Darba kārtība: 

1.Komitejas priekšsēdētāja ievēlēšana.   

2.Komitejas priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšana. 

3.Par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību Latvijas  

Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās. 

4.Par pilnvarojumu projektā “Ķēniņkalna un pieminekļa “Koklētājs” apkārtnes 

labiekārtošana Talsu pilsētā”. 

5.Par pilnvarojumu projektā Nr. 4.2.2.0/20/I/022 “Skolas energoefektivitātes 

paaugstināšana un pārbūve 1.kārta”. 

6.Par pilnvarojumu projektā Nr. LLI – 449 “Ezeru pārvaldība un apsaimniekošana  

Kurzemē un Ziemeļlietuvā” (LIVE LAKE). 

7.Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Rīgas ielā 29, Talsos, 

Talsu novadā. 

8.Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Lojas”, Mazirbē, 

Kolkas pagastā, Talsu novadā. 

9.Par finansējuma piešķiršanu tilta pārbūvei pār Stendes upi Pastendē. 

10.Par grozījumiem Talsu novada domes 2021.gada 28. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.6 “Par Talsu novada pašvaldības 2021.gada pamatbudžetu”. 

11.Par pilnvarojumu nekustamā īpašuma sadalei, nosaukumu un adrešu piešķiršanai. 

12.Par pilnvarojumu noteikt nekustamā īpašumu lietošanas mērķus. 

 

 

 

2. 

 Komitejas priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšana  

A.Stūrmanis, M.Rozenbergs, G.Bērziņš, E.Zelderis 

 

A.Stūrmanis aicina deputātus izteikt priekšlikumus par Tautsaimniecības komitejas 

priekšsēdētāja vietnieka  amata kandidātiem. 

M.Rozenbergs par Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētāja vietnieku izvirza Aldi 

Pinkenu. Kā argumentu min A.Pinkena pieredzi pašvaldības darbā, ar to saistīto normatīvo 

aktu pārzināšanu. Norāda, ka A.Pinkena rakstura īpašības, atbildības sajūta, neatlaidība, 

zināšanas un darbaspējas  ir ļoti piemērotas šim amatam. 

G.Bērziņš arī Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētāja vietnieka amatam izvirza 

Aldi Pinkenu. Pievienojas M.Rozenberga teiktajam, ka A.Pinkenam ir gan pieredze, gan 

spējas. Aicina atbalstīt A.Pinkena kandidatūru. 

E.Zelderis par Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētāja vietnieku izvirza Lauri 

Pīlēģi. Kā argumentu min, ka L.Pīlēģim ir ļoti liela pieredze dažādās uzņēmējdarbības jomās, 



 

 

vairākos darbos, ļoti plašs kontaktu tīkls un pazīšanās, viņš pārzina ļoti labi situāciju Talsos 

un novadā kopumā. Aicina deputātus balsot par L.Pīlēģi. 

 

Citas kandidatūras netiek izvirzītas. 

 

A.Stūrmanis aicina balsot par pirmo priekšlikumu – par Tautsaimniecības komitejas 

priekšsēdētāja vietnieku ievēlēt Aldi Pinkenu. 

 

Atklāti balsojot („par” - 7, „pret” - nav, „atturas”- 3), saskaņā ar Talsu novada domes 

2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 63.punktu, 

komiteja nolemj par Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētāja vietnieku ievēlēt Aldi 

Pinkenu. 

 

A.Stūrmanis aicina balsot par otro priekšlikumu – par Tautsaimniecības komitejas 

priekšsēdētāja vietnieku ievēlēt Lauri Pīlēģi. 

 

Atklāti balsojot („par” - 3, „pret” - nav, „atturas”- 7), Laura Pīlēģa kandidatūra 

Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētāja vietnieka amatam netiek atbalstīta. 

 

E.Zelderis lūdz viņa teikto fiksēt protokolā – sanāk tā, ka pats komitejas vadītājs vēlas, 

lai vietnieks ir nevis Aldis Pinkens, bet Lauris Pīlēģis, bet jūs, vairākums, nobalsojāt par kaut 

ko citu. 

 

 

3. 

Par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību Latvijas 

Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās  

A.Stūrmanis, A.Lorence, E.Zelderis, A.Astrātovs, A.Pinkens 

 

 

Sagatavots lēmuma projekts par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības 

darbinieku dalību  Latvijas Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās. 

 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Lai nodrošinātu Talsu novada pašvaldības 

pārstāvniecību Latvijas Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās, Talsu novada 

domes vadība ir sagatavojusi lēmuma projektu ar savu piedāvājumu. Tiek nosaukti visi 

komiteju un apakškomiteju pārstāvji.  

 

E.Zelderis jautā, ja tagad A.Stūrmanis ir Tautsaimniecības komitejas vadītājs, bet 

A.Pinkens ir domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos un Tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētāja vietnieks, kāpēc Tautsaimniecības komitejas jautājumos pārstāvis 

būs A.Astrātovs, kurš ir [domes priekšsēdētāja vietnieks] izglītības, sociālajos un veselības 

jautājumos? 



 

 

A.Astrātovs atbild, ka, pirmkārt, izglītība kā joma ir ļoti cieši saistīta ar 

tautsaimniecību un ar uzņēmējdarbību. Otrkārt, izglītības, sociālās un veselības jomas, arī 

infrastruktūras projekti ir viņa kā vietnieka pārziņā. 

E.Zelderis min, ka arī citās jomās – kultūrā un sportā ir daudz projektu, kas ir saistīti 

ar tautsaimniecību. Aicina pieturēties pie kārtības, kādu ir akceptējuši, kā sadarboties un 

strādāt iedzīvotāju labā. Aicina uzticēties A.Stūrmanim un A.Pinkenam, jo katrs atbild par 

savu jomu. Jautā, kāpēc viņi tur neņem dalību? 

A.Pinkens atbild, ka šī dalībnieku izvēle Latvijas Pašvaldību savienības komitejā un 

apakškomitejā ir pavisam loģiska. Min, ka lielā mērā A.Astrātovs piedalās tautsaimniecībā, jo 

viņš šo darbu ir darījis pavisam nesen. Norāda, ka informācija un pieredze, kas ir 

A.Astrātovam nāks tikai par labu. Rosina, ja ir kāds cits priekšlikums, to izteikt. 

A.Stūrmanis atbild, ka vakar [14.07.2021.] šis  jautājums ir ticis pārrunāts un secināts, 

ka lielāka pārstāvniecība pati par sevi neko ļaunu nenodarīs. Min, ka būs iespēja vienam otru 

aizvietot, un A.Astrātovs ir strādājis arī pirms tam tautsaimniecības jomā. Norāda, ka viņam 

nekas nav pret to. 

 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

4. 

 Par pilnvarojumu projektā “Ķēniņkalna un pieminekļa “Koklētājs” 

apkārtnes labiekārtošana Talsu pilsētā”  

A.Stūrmanis, J.Skujeniece, A.Pinkens, J.Kļava 

  

Sagatavots lēmuma projekts, lai pilnvarotu Talsu novada pašvaldības Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas vadītāju Aivu Dimanti īstenot 

projektu “Ķēniņkalna un pieminekļa “Koklētājs” apkārtnes labiekārtošana Talsu pilsētā”. 

 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. Tiek pilnvarota projekta vadītāja projekta 

vadīšanai.  Šis domes lēmums par pilnvarojumu dod lielākas pilnvaras, nekā tas būtu, ja šāda 

pilnvarojuma nebūtu, jo tad projekta vadītājs kopumā atbild par visu projekta dokumentāciju, 

pamatā arī paraksta visu projekta dokumentāciju, izņemot lielos finansēšanas līgumus. 

Finansēšanas līgumus, pakalpojumu līgumus, un būvdarbu līgumus, paraksta domes un 

izpildvaras vadība, atkarībā no projekta nosacījumiem. Bet tajā pašā laikā ir pakalpojumu 

līgumi, tā saucamo mīksto projektu, kur ir daudz nodarbību un, tas nav infrastruktūras 

projekts, tad šādus līgumus arī var parakstīt projekta vadītājs pie nosacījuma, ja finansējums 

nāk tikai no Eiropas Savienības fonda un netiek iesaistīts pašvaldības finansējums. Šajā 

projektā ir runa par Ķēniņkalnu, kas standartā nav Eiropas Savienības projekts, bet saņem 

Granta finansējumu. 2021.gada 30.jūlijā Talsu novada pašvaldība ir saņēmusi Valsts 

reģionālās attīstības aģentūras vienošanos par valsts budžeta finansējuma saņemšanu šī  

projekta īstenošanai. Projekta mērķis ir, īstenojot investīciju projektu, uzlabot un paplašināt 

pašvaldības pakalpojumu klāstu, un šajā gadījumā tas vairāk ir vērsts uz rekreācijas zonu 

uzlabošanu un tūrismu. Kopējais investīciju projekta finansējums 2021. un 2022.gadā  ir         



 

 

1 300 000,00 EUR apmērā, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, un valsts budžeta 

finansējums šobrīd ir 1 105 000,00 EUR. Lūdz  pilnvarot Aivu Dimanti, Attīstības plānošanas 

un projektu vadības nodaļas Projektu daļas vadītāju, lai īstenotu šo projektu. 

 

A.Pinkens jautā, ja dome šādu pilnvarojumu nedotu, kurš būtu dokumentu 

parakstītājs? 

J.Skujeniece atbild, ka izpilddirektors. Norāda, ka lielos projekta līgumus jebkurā 

gadījumā paraksta priekšsēdētājs vai izpilddirektors. 

A.Pinkens norāda, ka lēmuma projekta lemjošajā daļā ir rakstīts – projekta vadītājam 

savas kompetences ietvaros parakstīt iesniegtos rēķinus un pavadzīmes. Jautā, kāda ir šī 

kompetence un, vai ir kāds limits, līdz kuram konkrētais darbinieks var šos rēķinus, 

pavadzīmes parakstīt? 

J.Skujeniece atbild, ka darbinieks drīkst parakstīt rēķinus, pavadzīmes un tamlīdzīgus 

dokumentus saskaņā ar konkrēto projektu. Tālāk tas aiziet savu gaitu uz Finanšu un 

grāmatvedības nodaļa un visi pārējie paraksti un saskaņojumi, tāpat kā visiem finanšu 

dokumentiem. 

J.Kļava pauž saprasto, ka iepirkums ir noslēdzies un summa ir zināma. 

J.Skujeniece paskaidro, ka iepirkums šobrīd ir tajā procesā, kad vēl ir iespējams 

apstrīdēt iepirkuma rezultātus. Atbild, ka summa ir zināma.  

J.Kļava jautā, vai lēmuma projekta konstatējoša daļā jau nebija jāieraksta visa objekta 

vērtība? 

J.Skujeniece atbild, ka šobrīd to vēl nevar izdarīt, ka tas nebūs korekti. Min, ka 

iespējams līdz domes sēdei to var izdarīt.  

A.Stūrmanis jautā, kāds ir termiņš iespējamai lēmuma pārsūdzībai? 

J.Skujeniece atbild, ka no šodienas 11 dienas. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

L.Pīlēģis pamato savu balsojumu. 

 

5. 

Par pilnvarojumu projektā Nr. 4.2.2.0/20/I/022 “Skolas energoefektivitātes 

paaugstināšana un pārbūve 1.kārta”  

A.Stūrmanis, J.Skujeniece, L.Pīlēģis, J.Kļava 

  

Sagatavots lēmuma projekts, lai pilnvarotu Talsu novada pašvaldības Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu   vadības   daļas   projektu   vadītāju   Baibu   

Lorenci   īstenot   projektu Nr.4.2.2.0/20/I/022 “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un 

pārbūve 1.kārta”. 

 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. Lēmuma projekts ir līdzīgs kā iepriekšējais, 

šajā gadījumā tas ir Eiropas Savienības projekts SAM 4.2.2. ietvaros un saistīts ar Talsu 2. 



 

 

vidusskolas Metodiskā centra būvprojekta “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un 

pārbūve I kārta”. Šī projektā sākums ir definējams ar 2021.gada 3.martu. Projekta mērķis ir 

samazināt enerģijas patēriņu un sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu, lai samazinātu 

izdevumus par siltumapgādi, tādā veidā nodrošinot labāku skolas energoefektivitāti Talsu 

2.vidusskolas Metodiskā centra ēkā. Projekta ietvaros paredzēts nosiltināt fasādi, jumtu un 

pagraba sienas, nosiltināt arī pagraba sienas virszemes stadijā un pašu pagrabu. Kopējās 

projekta izmaksas ir 516 111,16 EUR apmērā, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, 

attiecināmās izmaksas ir 412 459,63 EUR un neattiecināmās izmaksas ir 103 635,51 EUR. 

Saņemtais publiskais finansējums ir 320 712,00 EUR, valsts budžeta dotācija 14 149,06, 

Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums ir līdz 181 250,10 EUR. Lūdz pilnvarot Baibu 

Lorenci, lai īstenotu šo projektu. 

 

Notiek diskusija. 

L.Pīlēģis lūdz uz Finanšu komiteju sagatavot lēmumus secībā, kādā ir lemts, un kādas 

naudas ir piešķirtas attiecībā uz šo projektu, saistībā tieši ar šīs ēkas atjaunošanu un 

būvprojektu. 

J.Skujeniece precizē, vai arī to lēmumu, kas ir par ikgadējo finansējuma piešķiršanu? 

L.Pīlēģis – jā, tieši tā. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

6. 

Par pilnvarojumu projektā Nr. LLI – 449 “Ezeru pārvaldība un 

apsaimniekošana Kurzemē un Ziemeļlietuvā” (LIVE LAKE)  

A.Stūrmanis, J.Skujeniece, L.Pīlēģis 

  

Sagatavots lēmuma projekts, lai pilnvarotu Talsu novada pašvaldības Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas projektu vadītāju Baibu 

Lorenci īstenot projektu Nr. LLI – 449 “Ezeru pārvaldība un apsaimniekošana Kurzemē un 

Ziemeļlietuvā” (LIVE LAKE). 

 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. Ir sagatavots lēmuma projekts par 

pilnvarojumu projektā, kas ir izgājis ļoti ilgstošu apstiprināšanas un arī pēc tam saskaņošanas 

procesu, jo šajā projektā ir iesaistīti vairāki partneri. Šajā projektā Talsu novada pašvaldība 

bija kā partneris Kurzemes plānošanas reģiona kopējā projektā, līdz ar to viss šis process, 

kamēr tika nonākts līdz līguma parakstīšanai, un tālāk jau arī daudzas saskaņošanas 

procedūras paņēma pietiekoši ilgu laiku. 7.aprīlī vienošanās saistībā ar projektu ieviešanu tika 

parakstīta ar visiem partneriem. Šajā projektā ir plānots uzlabot Sasmakas ezera slūžu 

tehnisko stāvokli, veicot slūžu atjaunošanas darbus. Finansējums jau ir apstiprināts, arī 

iepirkums ir beidzies, šobrīd jau ir noslēgts līgums un tiek sākti darbi. Kopējās projekta 

izmaksas ir 161 956,96 EUR apmērā, no kurām Eiropas reģionālā attīstības fonda 

līdzfinansējums ir 137 663,42 EUR, valsts budžeta līdzfinansējums ir 8 097,85 EUR  un Talsu  



 

 

novada pašvaldības līdzfinansējums ir 16 195,70 EUR. Lūdz pilnvarot Baibu Lorenci, lai 

īstenotu šo projektu. 

 

Notiek diskusija. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

7. 

Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Rīgas ielā 29, 

Talsos, Talsu novadā  

A.Stūrmanis, L.Laicāns, G.Bērziņs, A.Vitmanis, E.Zelderis, A.Pinkens 

  

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu nekustamā īpašuma Rīgas ielā 29, Talsos, 

Talsu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8801 006 0115 detālplānojumu. 

 

L.Laicāns ziņo par lēmuma projektu. Apstiprināšanai tiek virzīts lēmuma projekts par 

detālplānojuma apstiprināšanu nekustamam īpašumam Rīgas ielā 29, Talsos. Lēmuma 

projekts jau 2021.gada 1.aprīlī ir ticis izskatīts domes sēdē, bet nepietiekamu balsu dēļ netika 

atbalstīts. Lēmuma projekts tiek virzīts atkārtotai lemšanai. 

 Detālplānojuma izstrāde ir uzsākta pagājušā gada februārī, kad pašvaldība pieņēma 

lēmumu par izstrādes uzsākšanu. Piebilst, ka izstrāde notiek vienlaikus ar būvprojekta 

minimālā sastāvā izstrādi. Pašlaik būvprojekts minimālā sastāvā ir iesniegts Talsu novada 

būvvaldē, un tā virzība notiks tikai pēc detālplānojuma apstiprināšanas. Detālplānojumā tiek 

pamatota šī automātiskā degvielas uzpildes stacijas izvietošana. Tur tiek paredzēts vienlaikus 

uzpildīt divas automašīnas, gan vieglās automašīnas, gan smagās automašīnas. 

Detālplānojuma izstrādes nepieciešamību nosaka pašvaldības teritorijas plānojums, kur 217. 

punkts nosaka, ka degvielas un gāzes uzpildes staciju izvietošanu atļauta, tikai pamatojot to ar 

detālplānojumu, līdz ar to tika pieņemts lēmums, par detālplānojuma izstrādi. Ir notikusi 

publiskā apspriešana. Ir saņemti pozitīvi atzinumi no piecām institūcijām. Pašvaldība ir 

pieprasījusi un ir saņems CSDD Ceļu drošības audita departamenta sagatavotais ceļu drošības 

audits. Tajā ir doti ieteikumi transporta satiksmes uzlabošanai, kas arī daļēji būtu attiecināmi 

uz šo detālplānojuma teritoriju. Šis audits ir nosūtīts arī izstrādātājiem, jo būtu ņemams vērā 

pie būvprojekta izstrādes.  

Ir vērā ņemami Ministru kabineta noteikumi Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”, kuru 119.punkts nosaka trīs veidus, kas būtu 

jādara ar detālplānojumu. Pašvaldība var pieņemt vienu no šādiem lēmumiem. Pirmais 

variants ir, par apstiprināšanu, otrais variants paredz detālplānojuma pilnveidošanu vai jaunas 

redakcijas izstrādi, un trešais paredz, ka pašvaldība var arī atteikt apstiprināt detālplānojumu. 

Šeit gan būtiski, kas ir jāņem vērā, ka šajā lēmumā ir jānorāda pamatojums, kāpēc tiek 

pilnveidots vai atteikts apstiprināt šo dokumentu. Ņemot vērā iepriekš minēto, pašvaldībai 

būtu jāpieņem viens no šiem trim lēmumiem. 



 

 

Min, ka Talsu novada pašvaldība 15.jūnijā ir saņēmusi Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas vēstuli, kurā ministrija lūdz  nekavējoties iekļaut pašvaldības 

sēdes darba kārtībā jautājumu par šo detālplānojumu un šo rezultātu nosūtīt arī viņiem, kā arī 

publicēt to teritoriju attīstības plānošanas informācijas sistēmā.  

Norāda, ka lēmuma projekta lemjošā daļa sastāv no četriem punktiem. Iepazīstina ar 

visiem šiem punktiem. 

 

Notiek diskusija. 

G.Bērziņš aicina kolēģus īpaši rūpīgi sekot līdzi šī projekta tālākai attīstībai. 

A.Vitmanis norāda, ka, ja tālākā būvprojekta ietvaros būs nepieciešami kaut kādi 

labojumi, vai uzlabojumi, tad viennozīmīgi tie tiks izskatīti. Min, ka tiks strādāts pie 

satiksmes organizācijas uzlabojumiem.  

E.Zelderis aicina apkopot un aktualizē informāciju par kopējo situāciju, kādi 

uzņēmumi ir parādnieki pašvaldībai. 

A.Stūrmanis pauž viedokli, ka nav iemesla, lai jautājumu neizskatītu, tādā kontekstā 

kā tas ir sagatavots. 

A.Pinkens pauž uzskatu, ka detālplānojums  ir izstrādāts tāds, kāds uzdevums ir ticis 

dots tajā teritorijā, kādā ir saskaņots. Min, ka detālplānojuma iekšpusē nesaskata nekādas 

lietas, kuras varētu traucēt to atbalstīt. 

 

L.Pīlēģis informē, ka iespējamā interešu konflikta dēļ balsojumā nepiedalīsies. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – nav)[L.Pīlēģis balsojumā 

nepiedalās], komiteja nolemj lēmuma projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

 

8. 

 Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Lojas”, 

Mazirbē, Kolkas pagastā, Talsu novadā 

A.Stūrmanis, M.Blūma, G.Bērziņš, L.Pīlēģis 

  

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu nekustamā īpašuma “Lojas”, Mazirbē, 

Kolkas pagastā, Talsu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 88620020132 

detālplānojumu.  

 

M.Blūma ziņo par lēmuma projektu. Detālplānojums ir izstrādāts atbilstoši Kolkas 

pagasta teritorijas plānojumam. Teritorijas plānojums paredzēja šajā teritorijā izstrādāt 

detālplānojumu, ja tiek veikta būvniecība. Detālplānojuma teritorija atrodas Slīteres nacionālā 

parka ainavu aizsardzības zonā un tāpēc ir sarežģīts izstrādes process. Izstrādes procesā ir 

veikti visi nosacījumi, ko prasīja atbildīgās institūcijas un ir saņemti pozitīvi atzinumi. 

Lēmuma projekta pielikumā ir sagatavots Administratīvais līgums, kas arī deputātiem tika 

nosūtīts. Tika nosūtīts arī kopsavilkums, kā to nosaka Ministru kabineta noteikumi Nr. 628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”, kur ir viss 

aprakstīts. Un arī pats detālplānojums. Bilst, ka ir dažādi viedokļi attiecībā par Administratīvā 



 

 

līguma termiņu. Lēmuma projekta pielikumā termiņš ir līdz 2031.gada 1.septembrim 

[1.Nekustamā īpašuma īpašnieki uzsāk detālplānojuma īstenošanu no Līguma parakstīšanas 

brīža un apņemas īstenot detālplānojumu līdz 2031.gada 1.septembrim],  taču Juridiskā nodaļa 

norādīja, ka saskaņā ar Apdzīvotu vietu likumu, kas nosaka reformu, Pārejas noteikumos ir 

teikts, ka jaunajam teritorijas plānojumam ir jāstājas spēkā visam novadam 2025.gadā. 

Norāda, ka viņa tam nepiekrīt un ir uzsākusi konsultācijas ar Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas Telpiskās plānošanas un zemes pārvaldības departamentu, lai viņi 

konsultē, kā ir pareizi. Min, ka ir sazinājusies arī ar īpašnieku. Norāda, ka  līdz sēdei informēs 

par ministrijas atbildi un visiem deputātiem nosūtīs, ko Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrija saka šajā jautājumā. 

 

Notiek diskusija. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

A.Stūrmanis – līdz domes sēdei ir jānoskaidro par termiņu, kurā ir īstenojams 

detālplānojums. 

 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

 

9. 

Par finansējuma piešķiršanu tilta pārbūvei pār Stendes upi Pastendē novadā 

A.Stūrmanis, A.Svarinska, J.Skujeniece, L.Pīlēģis 

  

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu finansējumu tilta pārbūvei pār Stendes upi 

Pastendē novadā. 

 

A.Svarinska ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu 

līdzfinansējumu no Dabas resursu nodokļa Vides aizsardzības fonda līdzekļiem. Kopējā 

summa tiek plānota 124 156,73 EUR, ko plāno sadalīt divās daļās 2021.gadā un 2022.gadā. 

Plānotā summa paredzēta būvdarbiem, būvuzraudzībai, autoruzraudzībai. Saimnieciskā 

nodrošinājuma nodaļa ir apsekojusi objektu, ir sagatavots apsekošanas akts, kas arī tika 

pievienots izsūtāmajiem dokumentiem. Tilts atrodas Pastendē, pār Stendes upi un Pastendes 

vēsturiskā muižas ansambļa teritorijā. Tas ir gājēju, velosipēdu un autobraucēju tilts jeb 

inženierbūve. Nesošās konstrukcijas, kalpo jau apmēram 150 gadus. Tehniskajā apsekojumā ir 

sniegts atzinums, un jau 2019.gadā ir pateikts, ka tilts ir pirmssabrukšanas stadijā un tilta 

ekspluatācija ir bīstama pie jebkāda veida slodzēm. Caur šo paplašināto granīta akmeņu balstu 

sienām tiltam augšteces pusē ir izbūvēts sadzīves kanalizācijas spiedvads, bez papildu 

balstiem virs upes, kas veido 5,4 metrus brīvo laidumu. Gan šajā tehniskajā atzinumā, gan arī 

apsekojot objektu, tika konstatēti būtiskākie defekti. Ir konstatēts balsta pagarinājuma 

iebrukums zonā zem kanalizācijas caurules. Būtiski ir arī tas, ka turpinās tilta pamatnes 

deformāciju, ko pastiprina mainīgais ūdens līmenis. Ir konstatēts labā krasta atbalsta sienas 



 

 

apbēruma noslīdējums un arī straumvirzes betona bloku erozija un sadalīšanās. Šī projekta 

ietvaros, tiks novērsti šie vides piesārņojuma riski, kas saistīti ar šo nolietoto un faktiski arī 

bīstamo kanalizācijas sistēmu. Ir sagatavots arī atzinums izpilddirektorei, kas ir iesniegts, un 

uz šo dokumentu pamata ir sagatavots lēmuma projekts. 

 

A.Stūrmanis jautā, vai ir veikts iepirkums? 

J.Skujeniece atbild, ka –  jā, būvdarbiem jau ir veikts iepirkums, būvuzraudzībai un arī 

autoruzraudzībai. Šīs visas summas, kas ir lēmumā, šobrīd jau ir saskaņā ar iepirkumu, jo 

iesniedzot sākotnēji pieprasījumu ministrijai, ideju par šo tiltu, summa bija nedaudz atšķirīga, 

bet šobrīd visas summas jau ir pēc iepirkumiem. 

L.Pīlēģis norāda, ka, ja tiek minēta atsevišķa summa, tad vajadzēja nosaukt visu 

kopējo summu, kādas būs kopējās izmaksas visam projektam, lai realizētu šo būvi. 

J.Skujeniece atbild, ka kopā ar pievienotās vērtības nodokli, ieskaitot gan 

būvuzraudzību, gan autoruzraudzību, gan būvdarbus, kur no būvdarbiem 85% izsniedz 

aizņēmumu, pārējais 15% līdzfinansējums būvdarbiem, autoruzraudzībai un būvuzraudzībai ir 

pašvaldības, ko minēja A.Svarinska saistībā ar lēmuma projektu. Kopējais finansējums, 

ieskaitot visas šīs lietas un PVN ir 611 040,90 EUR. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

10. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021.gada 28.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.6 "Par Talsu novada pašvaldības 2021.gada pamatbudžetu"  

A.Stūrmanis, A.Tihovska 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu grozījumus Talsu novada pašvaldības 

2021.gada pamata budžetā. 

 

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu. Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma Pārejas noteikumu 18. pants nosaka, ka pēc 2021. gada jūlija jaunizveidotās 

pašvaldības apvieno pašvaldību saimnieciskā gada budžetu un ne vēlāk kā mēneša laikā pēc 

jaunievēlētās pašvaldības domes sēdes tos apstiprina. Ir sagatavots apvienotais Talsu novada 

pašvaldības, Dundagas un Kolkas pagasta pārvalžu, Mērsraga pagasta pārvaldes, Rojas 

pagasta pārvaldes budžets. Papildus budžetā veikti grozījumi arī tai daļai, kas līdz 2021.gada 

30. jūnijam bija Talsu novada pašvaldības daļa. 

Iepazīstina ar Talsu novada pašvaldības 2021.gada pamata budžeta ieņēmumu sadaļu. 

            Plkst.10.09 aiziet A.Āboliņš. 

Tiek konstatētas tehniskas problēmas, nav dzirdams ziņotājas A.Tihovskas teiktais. 

 

Plkst. 10.14 A.Stūrmanis izsludina piecu minūšu tehnisko pārtraukumu. 



 

 

Iebildumu nav. 

Plkst. 10.19 tiek atsākta komitejas sēde. 

 

A.Tihovska iepazīstina ar Talsu novada pašvaldības 2021.gada pamata budžeta 

izdevumu sadaļu. 

 

Notiek diskusija. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

 

11. 

Par pilnvarojumu nekustamā īpašuma sadalei, nosaukumu un adrešu 

piešķiršanai 

A.Stūrmanis, I.Romaško, A.Pinkens 

 

Sagatavots lēmuma projekts par pilnvarojumu nekustamā īpašuma sadalei, nosaukumu 

un adrešu piešķiršanai. 

 

I.Romaško ziņo par lēmuma projektu. Pirms administratīvās reformas gan ar Talsu 

novada domes, gan ar Dundagas novada domes lēmumiem tika pilnvarots šādus lēmumus 

pieņemt izpilddirektoram, izpilddirektora vietniekam. Roja un Mērsrags šādu pilnvarojumu ar 

domes lēmumu nav izdevuši, līdz ar to šādus jautājumus viņi skatīja domes sēdēs. Ņemot vērā 

iepriekš minēto un saskaņā ar izmaiņām normatīvajos aktos un, lai nodrošinātu pašvaldības 

darbu procesuāli ātrāku, ir sagatavots lēmuma projekts pilnvarot Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieku attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos pieņemt 

lēmumus par nekustamā īpašuma sadali, nosaukumu un adrešu piešķiršanu. 

 

A.Pinkens norāda uz lēmuma projekta lemjošās daļas 3.punktu, kurā pašvaldība 

rakstīta ar lielo burtu. Aicina to izlabot. 

   

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

12. 

Par pilnvarojumu noteikt nekustamā īpašumu lietošanas mērķus 

A.Stūrmanis, I.Romaško, A.Pinkens 

 

Sagatavots lēmuma projekts par pilnvarojumu noteikt nekustamā īpašumu lietošanas 

mērķus. 

 

I.Romaško ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par pilnvarojumu 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus. Pirms administratīvās reformas, gan Talsu 

novada domē, gan Dundagas novada domē ar lēmumu tika pilnvarots šādus lēmumus pieņemt 

izpilddirektors, izpilddirektora vietnieks. Rojas un Mērsraga domē šāds pilnvarojums ar 

domes lēmumu netika pieņemts, līdz ar to šādi lēmumi iepriekš tika skatīti domes sēdē. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar izmaiņām normatīvajos aktos un, lai nodrošinātu 

pašvaldības darbu procesuāli ātrāku ir sagatavots lēmums projekts ar lūgumu pilnvarot Talsu 

novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos noteikt un mainīt nekustamo īpašumu lietošanas mērķus.  

 

A.Pinkens jautā,  kāpēc šos abus divus lēmumu projektus nevarēja apvienot vienā?   

I.Romaško atbild, ka šajā gadījumā pilnvarojumu attiecībā par lietošanas mērķiem, 

lēmumu pieņem arī Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļa, kuri neskata  kontekstā 

kā Nekustamā īpašuma nodaļa par Zemes vienības sadali un zemes ierīcības projektu, tāpēc ir 

sadalīts, ka par sadali, adreses nosaukumu ir atsevišķs pilnvarojums un par lietošanas 

mērķiem ir atsevišķs. Min, ka ne vienmēr lēmumos par zemes vienības sadali vai nosaukuma, 

vai adreses pieškiršanu ir skatāms par lietošanas mērķiem. 

A.Pinkens norāda uz lēmuma projekta lemjošās daļas 3.punktu, kurā pašvaldība 

rakstīta ar lielo burtu. Aicina to izlabot. 

   

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sēde slēgta plkst.10.58 

 

Sēdes vadītāji:                (paraksts*)   S.Pētersone 

                                             (paraksts*)   A.Stūrmanis 

Komitejas locekļi:                (paraksts*)    A.Āboliņš 

                        (paraksts*)     A.Astrātovs 

 (paraksts*)    K.Kalniņš 

(paraksts*)    J.Kļava 

(paraksts*)     G.Bērziņš 

(paraksts*)     M.Rozenbergs 

(paraksts*)     A.Pinkens 

(paraksts*)     L.Pīlēģis 

(paraksts*)     E.Zelderis 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību  

Latvijas Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās 

 

Lai nodrošinātu Talsu novada pašvaldības pārstāvniecību Latvijas Pašvaldību 

savienības komitejās un apakškomitejās, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 24. un 27. punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Izglītības, sociālo un 

veselības jautājumu komitejas 13.07.2021., Kultūras, sporta un tūrisma komitejas 

14.07.2021., Tautsaimniecības komitejas 15.07.2021. un Finanšu komitejas 21.07.2021. 

lēmumus, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Finanšu un ekonomikas 

komitejā: 

1.1. Sandru Pētersoni; 

1.2. Ievu Krēķi. 

2. Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Reģionālās attīstības un 

sadarbības komitejā: 

2.1. Sandru Pētersoni; 

2.2. Ievu Krēķi; 

2.3. Aldi Pinkenu. 

3. Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Tautsaimniecības komitejā: 

     3.1. Aldi Pinkenu; 

3.2. Andi Astrātovu; 

3.3. Aini Stūrmani. 

4. Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Tautsaimniecības komitejas 

Dzīvokļu jautājumu apakškomitejā: 

4.1. Andi Astrātovu; 

4.2. Arvi Lagzdiņu. 

5. Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Tautsaimniecības komitejas 

Būvniecības apakškomitejā: 

5.1. Aldi Pinkenu; 

5.2. Arvi Lagzdiņu. 



 

 

6. Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības komitejas Informātikas 

jautājumu apakškomitejā: 

6.1. Aldi Pinkenu; 

6.2. Ģirtu Veinbergu. 

7. Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Veselības un sociālo jautājumu 

komitejā: 

7.1. Andi Astrātovu; 

7.2. Daci Zeļģi. 

8. Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Izglītības un kultūras komitejā: 

8.1. Andi Astrātovu; 

8.2. Sandru Pētersoni; 

8.3. Uldi Katlapu. 

9. Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Izglītības un kultūras komitejas 

Sporta jautājumu apakškomitejā: 

9.1. Ilvu Norenbergu; 

9.2. Aivaru Pekmanu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 

 
Lorence 25431316 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Latvijas Pašvaldību savienībai. 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

29.07.2021.          Nr._______ 

 

Par pilnvarojumu projektā “Ķēniņkalna un pieminekļa “Koklētājs” apkārtnes 

labiekārtošana Talsu pilsētā” 

 

Talsu novada pašvaldība 2021.gada 30.jūnijā ir saņēmusi Valsts reģionālās attīstības 

aģentūras Vienošanos par valsts budžeta finansējuma saņemšanu investīciju projekta 

“Ķēniņkalna un pieminekļa “Koklētājs” apkārtnes labiekārtošana Talsu pilsētā” īstenošanai. 

Projekta mērķis – īstenojot investīciju projektu, uzlabot un paplašināt pašvaldības 

pakalpojumu klāstu, nodrošinot kvalitatīvu atpūtas, tūrisma un rekreācijas infrastruktūras 

pieejamību Talsu novada iedzīvotājiem un viesiem. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.06.2021. rīkojumu Nr.390 “Par atbalstītajiem augstas 

gatavības pašvaldību investīciju projektiem Covid-19 krīzes pārvarēšanai un ekonomikas 

atlabšanai, kuriem piešķirams valsts budžeta finansējums”, kopējais investīciju projekta 

finansējums 2021.g. un 2022.g.  ir 1 300 000,00 EUR apmērā, ieskaitot PVN 21%, t.sk. valsts 

budžeta finansējums 1 105 000,00 EUR, pašvaldības līdzfinansējums ir 195 000,00 EUR.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu un 

saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas Ilgtermiņa prioritātes i-9 “Vide 

un publiskā ārtelpa” rīcības virzienu i-9-2 “Publiskā ārtelpa”, Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas 15.07.2021. lēmumu, 
 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas vadītāju Aivu Dimanti īstenot projektu “Ķēniņkalna un 

pieminekļa “Koklētājs” apkārtnes labiekārtošana Talsu pilsētā”. 

2. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas vadītāju Aivu Dimanti, personas kods [..] pārstāvēt Talsu novada 

pašvaldību projekta “Ķēniņkalna un pieminekļa “Koklētājs” apkārtnes labiekārtošana 

Talsu pilsētā” īstenošanas laikā un kā projekta vadītājam savas kompetences ietvaros 

parakstīt iesniegtos rēķinus, pavadzīmes, kā arī projekta pārējo dokumentāciju, 

nodrošināt kopējo projekta vadību, organizēt nepieciešamās atskaišu dokumentācijas 

sagatavošanu un nodrošināt tās iesniegšanu valsts un pašvaldības institūcijās. 

 

Domes priekšsēdētāja       S. Pētersone 

 



 

 
Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) A.Dimantei. 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

29.07.2021.          Nr._______ 

 

Par pilnvarojumu projektā Nr. 4.2.2.0/20/I/022  

“Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 1.kārta” 

 

 

Talsu novada pašvaldība 2021.gada 3.martā parakstīja vienošanos par projekta 

īstenošanu Nr. 4.2.2.0/20/I/022. 

Projekta mērķis ir samazināt primārās enerģijas patēriņu, sekmējot energoefektivitātes 

paaugstināšanu un Talsu novada pašvaldības izdevumu samazināšanos par siltumapgādi, 

veicot ieguldījumus Talsu novada pašvaldības Talsu 2.vidusskolas ēkā Kārļa Mīlenbaha ielā 

28, atbilstoši Talsu novada Attīstības programmai. Projekta ietvaros paredzēts nosiltināt 

fasādi, jumtu un pagraba sienas, nosiltināts pagraba sienas virs zemes, zem zemes un pagraba 

grības uz grunts, veikt ārdurvju, jumta lūku un visu logu nomaiņu un logu aiļu siltināšanu. 

Kopējās projekta izmaksas ir 516 111,16 EUR apmērā, ieskaitot PVN 21%. Projekta 

attiecināmās izmaksas ir 412 459,63 EUR un neattiecināmās izmaksas ir 103 635,51 EUR,  

publiskais finansējums ir 320 712.00EUR, valsts budžeta dotācija 14 149,06 un Talsu novada 

pašvaldības līdzfinansējums līdz 181 250,10 EUR 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu un 

saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-2 

“Izglītība” rīcību virzienu i-2-3 “Vispārējā izglītība” rīcību i-2-3-1 “Vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vides un infrastruktūras uzlabošanas pasākumi”, Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas 15.07.2021. lēmumu, 
 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāju Baibu Lorenci īstenot projektu 

Nr.4.2.2.0/20/I/022 “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 1.kārta”. 

2. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāju Baibu Lorenci, personas kods [..], pārstāvēt 

Talsu novada pašvaldību projekta Nr.4.2.2.0/20/I/022 “Skolas energoefektivitātes 

paaugstināšana un pārbūve 1.kārta” īstenošanas laikā un kā projekta vadītājam savas 

kompetences ietvaros parakstīt iesniegtos rēķinus, pavadzīmes, kā arī projekta pārējo 

dokumentāciju, nodrošināt kopējo projekta vadību, organizēt nepieciešamās atskaišu 



 

 

dokumentācijas sagatavošanu un nodrošināt tās iesniegšanu valsts un pašvaldības 

institūcijās. 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 

 
Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 1 eks. 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

29.07.2021.          Nr._______ 

 

Par pilnvarojumu projektā Nr. LLI – 449  

“Ezeru pārvaldība un apsaimniekošana Kurzemē un Ziemeļlietuvā” (LIVE LAKE) 

 

Talsu novada pašvaldība 2021.gada 7.aprīlī  parakstīja vienošanos par projekta Nr. LLI 

– 449 “Ezeru pārvaldība un apsaimniekošana Kurzemē un Ziemeļlietuvā” (LIVE LAKE) 

īstenošanu. 

Projekta mērķis ir uzlabot ezeru resursu apsaimniekošanas un pārvaldības efektivitāti. 

Projekta rezultātā plānots atjaunot Sasmakas ezera slūžas (“Notekas pārplūdes aka”, Ārlavas 

pagasts, kadastra Nr. 8837 501 0005, Ārlavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 

0051 1229 īpašums reģistrēts uz Talsu novada pašvaldības vārda), kā arī plānots organizēt 

pieredzes apmaiņas pasākumus un apmācības, lai nodrošinātu projektā noteikto mērķu 

sasniegšanu. 

Kopējās projekta izmaksas 161 956,96 EUR apmērā, no kurām Eiropas reģionālā 

attīstības fonda līdzfinansējums ir 137 663,42 EUR, valsts budžeta līdzfinansējums ir 

8 097,85 EUR  un Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums ir 16 195,70 EUR. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu un 

saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2014.-2020. gadam ilgtermiņa 

prioritātes i-9 “Vide un publiskā ārtelpa” rīcību virziena i-9-1 “Vides monitorings” rīcību i-9-

1-4 “Antropogēnās slodzes samazināšana ezeriem un upēm”, Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas 15.07.2021. lēmumu, 
 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāju Baibu Lorenci īstenot projektu Nr. LLI – 449 

“Ezeru pārvaldība un apsaimniekošana Kurzemē un Ziemeļlietuvā” (LIVE LAKE). 

2. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāju Baibu Lorenci, personas kods [..], pārstāvēt 

Talsu novada pašvaldību projekta Nr.LLI – 449 “Ezeru pārvaldība un apsaimniekošana 

Kurzemē un Ziemeļlietuvā” (LIVE LAKE) īstenošanas laikā un kā projekta vadītājam 

savas kompetences ietvaros parakstīt iesniegtos rēķinus, pavadzīmes, kā arī projekta 

pārējo dokumentāciju, nodrošināt kopējo projekta vadību, organizēt nepieciešamās 

atskaišu dokumentācijas sagatavošanu un nodrošināt tās iesniegšanu valsts un 

pašvaldības institūcijās. 

 



 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 

 
Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 1 eks. 



 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______,_____.punkts) 

Talsos 
 

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam  

Rīgas ielā 29, Talsos, Talsu novadā  

 

Talsu novada pašvaldībā 2020. gada 15. decembrī saņemts IK “Plānošanas eksperti” 

iesniegums Nr. PE 12-20/4e, reģistrēts ar Nr.12-25e/8290, ar lūgumu apstiprināt nekustamā 

īpašuma Rīgas ielā 29, Talsos, Talsu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  

8801 006 0115 detālplānojumu (turpmāk – Detālplānojums).  

Talsu novada pašvaldība 2020. gada 24. februārī pieņēma lēmumu Nr.4-17e/1 “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā Rīgas ielā 29, Talsos, Talsu 

novadā” (turpmāk – lēmums Nr.4-17e/1). Detālplānojuma izstrādes mērķis un attīstības 

priekšlikums – degvielas uzpildes stacijas apbūves pamatošana.  

Talsu novada pašvaldība 2020. gada 30. septembrī pieņēma lēmumu Nr.4-17e/2 “Par 

detālplānojuma nekustamajā īpašumā Rīgas ielā 29, Talsos, Talsu novadā nodošanu 

publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 23.03.2004. noteikumu Nr. 157 “Kārtība, kādā veicams 

ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” 6.punktu, Vides pārraudzības valsts birojā 

(turpmāk – VPVB) tika iesniegts iesniegums lēmuma pieņemšanai, vai plānošanas 

dokumentam ir vai nav nepieciešams stratēģiskais novērtējums. Saskaņā ar VPVB 2020. gada 

23. septembra lēmumu Nr. 4-02/57 nolemts Detālplānojumam nepiemērot stratēģiskā 

ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru. 

Par sagatavoto Detālplānojuma projektu saņemti visu lēmuma Nr.4-17e/1 pielikumā 

“Darba uzdevums” minēto  institūciju pozitīvi atzinumi. 

Detālplānojuma publiskās apspriešanas gaitā saņemti 4 fizisku un juridisku personu 

priekšlikumi/iebildumi. Par tiem sagatavotas atbildes, norādot noraidījuma pamatojumu vai 

ņemšanu vērā. Papildus no SIA “Talsu ūdens” saņemts 2020. gada 23. novembra atzinums  

Nr. 20/6-6/134, kurā norādīts, ka tā neiebilst precizētajam detālplānojuma 1.redakcijas 

projektam nekustamajā īpašumā Rīgas ielā 29, Talsos. 

Ņemot vērā publiskās apspriešanas rezultātus, Detālplānojums precizēts ar 

redakcionāliem labojumiem.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto, likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas  

3. punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta trešo daļu, 29. pantu un 31. panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 119.1. punktu un 124. punktu, 



 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Rīgas ielā 29, Talsos, Talsu novadā, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8801 006 0115 detālplānojumu. 

2. Administratīvo līgumu par detālplānojuma īstenošanu pēc detālplānojuma pārsūdzēšanas 

termiņa beigām (ja tas nav pārsūdzēts) noslēgt četru nedēļu laikā (līguma projekts 

pielikumā). 

3. Paziņojumu par detālplānojuma apstiprināšanu publicēt laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” un 

pašvaldības interneta vietnē. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

 

 

Domes priekšsēdētāja                     S.Pētersone 

 

 

Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. IK “Plānošanas eksperti”; 

2. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

 

 



 

 
Pielikums 

Talsu novada domes 

20__. gada __. ________ lēmumam Nr.__ 

 

ADMINISTRATĪVAIS LĪGUMS Nr. ___ 

Par detālplānojuma nekustamajā īpašumā Rīgas ielā 29, 

Talsos, Talsu novadā īstenošanas kārtību 

 

Līguma parakstīšanas datums un vieta ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā 

laika zīmoga pievienošanas datums un vieta 

 

Talsu novada pašvaldība, vienotās reģistrācijas Nr. 90009113532, adrese: Kareivju iela 7, 

Talsi, Talsu nov., LV-3201 (turpmāk – Pašvaldība), kuras vārdā, pamatojoties uz likumu “Par 

pašvaldībām” un Talsu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.1 “Talsu novada 

pašvaldības nolikums” 93. punktu, rīkojas tās domes priekšsēdētājs _______________, no 

vienas puses, un 

SIA “RV Brīvība”, vienotās reģistrācijas Nr. 40003129189, adrese: Rīgas iela 1 k-1, 

Salaspils, Salaspils nov., LV- 2121, ko pārstāv Inga Kandere (turpmāk arī – Detālplānojuma 

īstenotājs) kopā un katra atsevišķi turpmāk sauktas arī puse un/vai puses, 

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 80.panta pirmās daļas 2.punktu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 31.panta pirmo daļu, ņemot vērā Talsu novada domes 20__.gada 

__.___________ lēmumu Nr.__. “______________________________________”. 

 

noslēdz šādu administratīvo līgumu (turpmāk – Līgums) par detālplānojuma īstenošanu 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Puses vienojas par detālplānojuma nekustamajā īpašumā Rīgas ielā 29, Talsos ar 

kadastra numuru 8801 006 0116, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8801 006 

0115 (turpmāk – Detālplānojums) īstenošanu, šajā Līgumā noteiktajā kārtībā.  

1.2. Detālplānojuma īstenotājs īsteno Detālplānojumu saskaņā ar Līgumu un 

Detālplānojumu, kā arī ievērojot Talsu novada domes 2015. gada 14.maija saistošos 

noteikumus Nr.15 “Par Talsu novada teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem” (turpmāk – Teritorijas plānojums) un citus 

normatīvos aktus. 

 

2. PUŠU SAISTĪBAS 

2.1. Detālplānojuma īstenotājs apmaksā visus ar Detālplānojuma īstenošanu (t.sk. ar 

ugunsdzēsības risinājuma un centralizēto tīklu projektēšanu un izbūvi) saistītos 

izdevumus. 

2.2. Pašvaldība nodrošina Detālplānojuma īstenotājam tās rīcībā esošo informāciju, kas 

attiecas uz Līguma izpildi. 

2.3. Pašvaldība nodrošina Detālplānojuma īstenošanas uzraudzību saskaņā ar Latvijas 

Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

2.4. Pašvaldība apņemas savas kompetences ietvaros sniegt metodisko atbalstu 

Detālplānojuma realizācijas gaitā. 

2.5. Pusēm ir tiesības veikt nepieciešamas tikšanās, pārrunas, kā arī izpildīt citas saskaņotas 

darbības, kas saistītas ar Līguma izpildi. 

 

3. DETĀLPLĀNOJUMA ĪSTENOŠANA 

3.1. Detālplānojuma īstenotājs apņemas Detālplānojumu realizēt divās kārtās. 

3.1.1. Pirmajā kārtā – izstrādāt un saskaņot degvielas uzpildes stacijas būvniecības 

dokumentāciju. 

https://maps.google.com/?q=R%C4%ABgas+iela+1+k&entry=gmail&source=g


 

3.1.2. Otrajā kārtā – uzbūvēt degvielas uzpildes staciju un nodot to ekspluatācijā. 

3.2. Detālplānojuma īstenošanas rezultātā izbūvētos inženiertīklus Detālplānojuma īstenotājs 

apsaimnieko un uztur par saviem finanšu līdzekļiem līdz īpašuma tiesību izbeigšanas 

brīdim. 

3.3. Detālplānojuma īstenotājam pēc Detālplānojumā paredzēto ārējo inženiertīklu izbūves 

un nodošanas ekspluatācijā,, atbilstoši saskaņotajai būvniecības ieceres dokumentācijai, 

ir tiesības atsavināt izbūvēto un ekspluatācijā nodoto infrastruktūru komunikāciju 

turētājiem. 

 

4. TERMIŅI UN PAPILDU NOSACĪJUMI 

4.1. Detālplānojuma īstenošana uzsākama no Līguma parakstīšanas brīža un ir spēkā līdz tā 

īstenošanai vai Līguma izbeigšanai ņemot vērā šādus termiņus:  

4.1.1. pirmā realizācijas kārta īstenojama līdz 2022. gada 31. marts; 

4.1.2. otrā realizācijas kārta īstenojama līdz 2022. gada 30. septembris. 

4.2. Ja Detālplānojuma īstenotājs neievēro Līguma nosacījumus vai ir beidzies 

Detālplānojuma īstenošanai noteiktais termiņš, Pašvaldībai ir tiesības no 

Detālplānojuma īstenotāja pieprasīt paskaidrojumus un pēc paskaidrojuma izvērtēšanas 

izskatīt jautājumu par Detālplānojuma atzīšanu par spēku zaudējušu bez materiālo 

zaudējumu atlīdzināšanas Detālplānojuma īstenotājam vai pagarināt Detālplānojuma 

realizācijas termiņu. 

4.3. Līgums zaudē spēku, ja Detālplānojums tiek atcelts vai atzīts par spēku zaudējušu. 

4.4. Līguma teksts var tikt mainīts un papildināts, Pusēm savstarpēji vienojoties un 

noformējot to rakstiski. Jebkura šāda rakstiska vienošanās kļūst par Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu.  

4.5. Jebkurus Līguma grozījumus un papildinājumus noformē rakstveidā, un tie uzskatāmi 

par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

4.6. Īpašumtiesību vai Detālplānojuma īstenotāja maiņas gadījumā Detālplānojuma 

īstenotāja pienākums ir informēt jauno tiesību pārņēmēju par Līgumu un tā 

nosacījumiem. Līgumu pārjauno ar tiesību pārņēmēju. Ja trīs mēnešu laikā Līgums 

netiek pārjaunots, Detālplānojumu nav atļauts turpināt īstenot un Pašvaldība izskata 

jautājumu par Līguma atzīšanu par spēku zaudējušu.  

 

5. STRĪDU IZSKATĪŠANAS KĀRTĪBA 

5.1. Strīdi, kas rodas Līguma neizpildes gadījumā, tiek risināti sarunu ceļā. Gadījumā, ja 

Puses nespēj vienoties savstarpējo sarunu ceļā, strīdi risināmi tiesā atbilstoši Latvijas 

Republikā spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktai kārtībai. 

 

6. NEPĀRVARAMA VARA 

6.1. Puses ir atbrīvotas no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda 

neizpilde radusies nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru 

darbība sākusies pēc Līguma noslēgšanas un kuru nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne 

novērst. Pie nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļiem pieskaitāmi: stihiskas 

nelaimes, avārijas, epidēmijas, streiki, varas un pārvaldes institūciju rīcība, normatīvo 

aktu, kas būtiski ierobežo un aizskar Pušu tiesības un ietekmē uzņemtās saistības, 

pieņemšana un stāšanās spēkā. 

6.2. Pusei, kas atsaucas uz nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, 

nekavējoties par šādiem apstākļiem rakstveidā jāziņo otrai Pusei. Ziņojumā jānorāda, 

kādā termiņā pēc tās uzskatiem ir iespējama un paredzama viņa Līgumā paredzēto 

saistību izpilde, un pēc pieprasījuma šādam ziņojumam jāpievieno izziņa, kuru 

izsniegusi kompetenta institūcija un kas satur ārkārtējo apstākļu darbības apstiprinājumu 

un to raksturojumu. 

 



 

7. CITI NOTEIKUMI 

7.1. Līgums ir izstrādāts un noformēts latviešu valodā uz 3 lapām, no kuriem vienu 

eksemplāru glabā Pašvaldība un otru Detālplānojuma īstenotājs. 

8. PUŠU REKVIZĪTI 

 

Talsu novada pašvaldība 

Reģ. Nr. 90009113532 

Adrese: Kareivju iela 7, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201 

 

 

 

____________ 

 

 

 

SIA “RV Brīvība” 

Reģ. Nr. 40003129189  

Adrese: Rīgas iela 1 k-1, Salaspils, 

Salaspils nov., LV- 2121 

 

 

 

___________________  

Inga Kandere 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU  

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://maps.google.com/?q=R%C4%ABgas+iela+1+k&entry=gmail&source=g


 

     
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______,_____.punkts) 

Talsos 
 

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam  

“Lojas”, Mazirbē, Kolkas pagastā, Talsu novadā  

 

Talsu novada pašvaldībā 2021.gada 5.jūlijā saņemts telpiskās attīstības plānotājas 

iesniegums, reģistrēts ar Nr. 12-25e/4491, ar lūgumu apstiprināt nekustamā īpašuma “Lojas”, 

Mazirbē, Kolkas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8862 002 0132, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 88620020132 detālplānojumu (turpmāk – Detālplānojums).  

Dundagas novada dome 2020. gada 26. novembrī pieņēma lēmumu Nr.258 “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamam īpašumam “Lojas”, Mazirbē, Kolkas 

pagastā, Dundagas novadā” (prot. Nr.15, 18.p.). Detālplānojuma izstrādes mērķis un attīstības 

priekšlikums – detalizēt zemes vienības plānoto (atļauto) izmantošanu –  “Mežaines ar 

mājvietām teritorija” (MZ) un pamatot ēku būvniecību, pievedceļu un inženiertīklu kopuma 

izveidi detālplānojuma teritorijā. 

Dundagas novada dome 2021.gada 22.martā pieņēma lēmumu Nr.77 “Par detālplānojuma 

nekustamam īpašumam “Lojas”, Mazirbē, Kolkas pagastā, Dundagas novadā nodošanu 

publiskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” (prot. Nr.9, 2.p.). 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2004.gada 23.marta noteikumu Nr. 157 “Kārtība, kādā 

veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” 6.punktu, Vides pārraudzības valsts 

birojam tika lūgts pieņemt atbilstošu lēmumu par stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma 

procedūras piemērošanu vai nepiemērošanu Detālplānojumam. 2021.gada 31.maijā tika 

saņemts lēmums Nr.4-02/47 Detālplānojumam nepiemērot stratēģiskās ietekmes uz vidi 

novērtējuma procedūru. 

Par sagatavoto Detālplānojuma projektu ir saņemti pozitīvi visu Dundagas novada domes 

2021.gada 22.marta lēmuma Nr.77 1.pielikumā minēto  institūciju atzinumi. Ņemot vērā 

publiskās apspriešanas rezultātus, Detālplānojumam veikti redakcionāli labojumi.  

Par detālplānojuma izstrādi ir sagatavots pārskats atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 115.punktam. Detālplānojuma projekta redakcija izstrādāta atbilstoši darba 

uzdevumam un saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas  

3. punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12., 29., 30., un 31. pantu, Ministru 

kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 119.1.,  124. un 125.punktu,, 



 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Lojas”, Mazirbē, Kolkas pagastā, Talsu novadā, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 88620020132 detālplānojumu. 

2. Administratīvo līgumu par detālplānojuma īstenošanu pēc detālplānojuma pārsūdzēšanas 

termiņa beigām (ja tas nav pārsūdzēts) noslēgt četru nedēļu laikā (līguma projekts 

pielikumā). 

3. Paziņojumu par detālplānojuma apstiprināšanu publicēt laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” un 

pašvaldības interneta vietnē. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

 

 

Domes priekšsēdētāja                     S.Pētersone 

 

 

 

Blūma 26141096 

maruta.bluma@dundaga.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Dundagas pagasta pārvaldes Attīstības un plānošanas nodaļai. 

 

 



 

 

 
Pielikums 

Talsu novada domes 

20__. gada __. ________ lēmumam Nr.__ 

 

ADMINISTRATĪVAIS LĪGUMS Nr.----- 

par nekustamā īpašuma “Lojas”, Mazirbē, Kolkas pagastā, Talsu novadā (zemes vienības ar 

kadastra apz. 88620020132), detālplānojuma īstenošanas kārtību. 

 

Talsu novadā         2021.gada __.jūlijā 

 

Talsu novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009113532, juridiskā adrese:  Kareivju iela 7, 

Talsi, LV-3201 (turpmāk – Pašvaldība), tās izpilddirektora ……………. personā, no vienas 

puses, un 

Nekustamā īpašuma “Lojas” īpašnieki [..] un [..] (turpmāk – Nekustamā īpašuma īpašnieki), 

no otras puses,  

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 80.panta pirmās daļas 2.punktu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 31.panta pirmo daļu un 01.07.2021. Pašvaldības saistošo 

noteikumu Nr.1  “Talsu novada pašvaldības nolikums” 26.punktu,  

ņemot vērā to, ka Talsu novada dome 2020.gada .... ir pieņēmusi lēmumu Nr. ..... „Par 

detālplānojuma ......apstiprināšanu, ......, Kolkas pagastā, Talsu novadā” (protokols Nr. .........) 

ar kuru ir apstiprināts detālplānojums nekustamajam īpašumam “Lojas”, Mazirbē, Kolkas 

pagastā, Talsu novadā (zemes vienības ar kadastra apzīmējums 88620020132), un noteikts, ka 

Pašvaldība un  Nekustamā īpašuma īpašnieki slēdz administratīvo līgumu par detālplānojuma 

īstenošanu un realizācijas termiņiem, 

noslēdz šāda satura administratīvo līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

Līdzēji vienojas par nekustamā īpašuma “Lojas”, Mazirbē, Kolkas pagastā, Talsu novadā 

(zemes vienības ar kadastra apzīmējums 88620020132), detālplānojuma īstenošanas kārtību 

un izbūves termiņiem. 

2. LĪDZĒJU SAISTĪBAS 

2.1. Nekustamā īpašuma īpašnieki apmaksā visus ar detālplānojuma īstenošanu saistītos 

izdevumus. 

2.2. Nekustamā īpašuma īpašnieki detālplānojumu īsteno saskaņā ar apstiprinātā 

detālplānojuma “Lojas”, Mazirbē, Kolkas pagastā, Talsu novadā (zemes vienības ar kadastra 

apzīmējums 88620020132), Teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumiem un Grafisko 

daļu, un saskaņā ar spēkā esošo vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu. 

2.3. Nekustamā īpašuma īpašnieki detālplānojuma projekta risinājumus īsteno vienlaicīgi vai 

kārtās atbilstoši detālplānojuma īstenošanas kārtībai un spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem. Detālplānojuma īstenošanas kārtu secību var mainīt, ja ir izbūvēta nepieciešamā 

transporta un satiksmes infrastruktūra attiecīgās kārtas apbūves attīstības nodrošināšanai. 

2.4.  Detālplānojuma īstenošanas 1.kārtā tiek veikta teritorijas inženiertehniskā sagatavošana 

detālplānojuma teritorijā, t.sk. izbūvēta plānotā iebrauktuve no esošā piebraucamā ceļa, 

nodrošinot piekļuvi zemesgabalam. 



 

 

2.6. Detālplānojuma īstenošanas 2.kārtā tiek izbūvēti nepieciešamie inženiertehniskās apgādes 

tīkli un objekti līdz detālplānojumā plānotai apbūvei. Inženiertīklu izbūves secība jāprecizē 

būvprojektēšanas laikā, ar katru inženiertīklu turētāju atsevišķi. Nekustamā īpašuma īpašnieki 

apņemas tos izbūvēt pa saviem līdzekļiem un nodot ekspluatācijā. 

2.7. Detālplānojuma īstenošanas 3.kārtā tiek izbūvēts un nodots ekspluatācijā plānotā apbūve, 

vienlaicīgi veicot teritorijas labiekārtošanu. 

2.9. Pašvaldībai ir pienākums nodrošināt detālplānojuma īstenošanas uzraudzību saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem. 

2.10. Līdzējiem ir tiesības veikt nepieciešamas tikšanās, pārrunas, kā arī izpildīt citas 

saskaņotas darbības, kas saistītas ar Līguma izpildi. 

3. TERMIŅI UN PAPILDUS NOSACĪJUMI 

3.1. Nekustamā īpašuma īpašnieki uzsāk detālplānojuma īstenošanu no Līguma parakstīšanas 

brīža un apņemas īstenot detālplānojumu līdz 2031.gada 1.septembrim. 

3.2. Līgums ir spēkā līdz detālplānojuma īstenošanai vai Līguma izbeigšanai. 

3.3. Detālplānojums nekustamam īpašumam “Lojas”, Mazirbē, Kolkas pagastā, Talsu novadā 

(zemes vienības ar kadastra apzīmējums 88620020132), uzskatāms par realizētu pēc plānotā 

objekta izbūves un nodošanas ekspluatācijā. 

3.4. Ja Nekustamā īpašuma īpašnieki neievēro Līguma nosacījumus vai ir beidzies 

detālplānojuma īstenošanai noteiktais termiņš, Pašvaldībai ir tiesības no Nekustamā īpašuma 

īpašniekiem pieprasīt paskaidrojumus un pēc paskaidrojuma izvērtēšanas izskatīt jautājumu 

par apstiprinātā detālplānojuma nekustamam īpašumam “Lojas”, Mazirbē, Kolkas pagastā, 

Talsu novadā (zemes vienības ar kadastra apzīmējums 88620020132), atzīšanu par spēku 

zaudējušu bez materiālo zaudējumu atlīdzināšanas Nekustamā īpašuma īpašniekiem. 

3.5. Līguma teksts var tikt mainīts un papildināts līdzējiem savstarpēji vienojoties un 

noformējot to rakstiski. Jebkura šāda rakstiska vienošanās kļūst par Līguma neatņemamu 

sastāvdaļu. 

3.6. Īpašumtiesību vai detālplānojuma īstenotāja maiņas gadījumā Nekustamā īpašuma 

īpašnieku pienākums ir informēt jauno tiesību pārņēmēju par noslēgto Līgumu un tā 

nosacījumiem. Līgums ir pārjaunojams ar tiesību pārņēmēju. Ja Līgums netiek pārjaunots, 

detālplānojumu nav atļauts turpināt īstenot un Pašvaldība izskata jautājumu par tā atzīšanu par 

spēku zaudējušu. 

4. NEPĀRVARAMA VARA 

4.1. Līdzēji ir atbrīvoti no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda neizpilde 

radusies nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru darbība sākusies 

pēc Līguma noslēgšanas un kuru nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne novērst. Pie nepārvaramas 

varas vai ārkārtēja rakatura apstākļiem pieskaitāmi: stihiskas nelaimes, avārijas, epidēmijas, 

streiki, varas un pārvaldes institūciju rīcība, normatīvo aktu, kas būtiski ierobežo un aizskar 

līdzēju tiesības un ietekmē uzņemtās saistības, pieņemšana un stāšanās spēkā. 

4.2. Līdzējam, kas atsaucas un nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, 

nekavējoties par šādiem apstākļiem rakstveidā jāziņo otram līdzējam. Ziņojumā jānorāda, 

kādā termiņā, pēc viņa uzskata, ir iespējama un paredzama viņa Līgumā paredzēto saistību 

izpilde, un pēc pieprasījuma, šādam ziņojumam ir jāpievieno izziņa, kuru izsniegusi 

kompetenta institūcija un, kura satur ārkārtējo apstākļu darbības apstiprinājumu un to 

raksturojumu. 

 



 

 

 

 

5. STRĪDUS IZSKATĪŠANAS KĀRTĪBA 

Strīdi, kas rodas līguma neizpildes gadījumā, tiek risināti sarunu ceļā. Gadījumā, ja Līdzēji 

nespēj vienoties savstarpējo sarunu ceļā, strīdi risināmi tiesā atbilstoši Latvijas Republikā 

spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktai kārtībai. 

 

Līgums ir izstrādāts un noformēts latviešu valodā uz trīs lapām, trīs eksemplāros, no kuriem 

vienu eksemplāru glabā Pašvaldība, un divus – Nekustamā īpašuma īpašnieki. 

 

Līdzēji 

 

Pašvaldība: 

 

Talsu novada pašvaldība  

reģistrācijas Nr. 90009113532,  

juridiskā adrese:  Kareivju iela 7, Talsi,  

Talsu novads, LV-3201 

 

 

 

Nekustamā īpašuma īpašnieki: 

 

[..] 

 

 

 

___________________________ 

 

[..] 

 

 

 

___________________________ 

 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU  

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr_______ 

 

Par finansējuma piešķiršanu tilta pārbūvei pār Stendes upi Pastendē  

 

Talsu novada pašvaldībā 22.06.2021. saņemts Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas iesniegums Nr. 14-3/33 (reģistrēts 22.06.2021. ar Nr.12-9e/4207) “Par 

finansējuma piešķiršanu no Dabas resursu nodokļa rezerves fonda”, kurā sniegta informācija 

par investīciju projektu “Tilta pār Stendes upi Pastendē pārbūve” (turpmāk - Projekts). 

Projekts iesniegts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā, tas atbilst Ministru 

kabineta 2021. gada 11.februāra noteikumiem Nr. 104 "Noteikumi par kritērijiem un kārtību, 

kādā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku 

mazināšanai un novēršanai". Projekts ir saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības 

programmas 2014.-2020.gadam 3.pielikuma Investīciju plāns 2021.-2023.gadam prioritātes i-

1 “Mobilitāte” rīcību virzienu i-1-1 “Pašvaldības ceļu un ielu programma”. Projektā plāno 

atjaunot tiltu 590 m2 platībā pār Stendes upi, pārbūvēt sadzīves kanalizācijas spiedvadu 

būvdarbu robežās un pieslēgties pie esošās sadzīves kanalizācijas sūkņu stacijas un pašteces 

kanalizācijas. Projekta ietvaros tiks novērsti vides piesārņojuma riski, kas saistīti ar nolietotas 

kanalizācijas sistēmu.  

Lai realizētu   Pastendes tilta pārbūvi un nodrošinātu gājējus un velobraucējus ar 

kvalitatīvu infrastruktūru un drošu vidi, ir nepieciešami 124 156,73 EUR, ieskaitot PVN,  no 

Dabas resursu nodokļa vides aizsardzības fonda, tajā ieskaitot būvdarbu izmaksas 85 920,73 

EUR, autoruzraudzību 7260,00 EUR un būvuzraudzību 30 976,00 EUR. Šī summa ir papildu 

finansējums aizņēmumam, kas sastāda 85 % no kopējām būvdarbu izmaksām 486 884,16 

EUR ieskaitot PVN. 2021.gadā būvdarbiem ir nepieciešami 286 440,78 EUR, tajā ieskaitot 

243 442,08 EUR no aizņēmuma daļas un 42 998,70 EUR no Vides aizsardzības fonda, 

papildus vēl ir nepieciešami 3 630,00 EUR autoruzraudzībai un 15 488,00 EUR 

būvuzraudzībai no Vides aizsardzības fonda. 2022. gadā būvdarbiem būs nepieciešami 

286 364,11 EUR, tajā ieskaitot 243 442,08 EUR no aizņēmuma daļas un 42 922,03 EUR no 

Vides aizsardzības fonda, papildus vēl ir nepieciešami 3 630,00 EUR autoruzraudzībai un 

15 488,00 EUR būvuzraudzībai no Vides aizsardzības fonda. 

Šobrīd tilts ir slēgts, iespējams pārvietoties tikai gājējiem un velosipēdistiem, 

tehniskais stāvoklis ir pirmssabrukšanas stadijā, tā ekspluatācija ir bīstama. 

Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa ir iepazinusies ar 

pieejamo tehnisko dokumentāciju, 2021. gada 28. jūnijā objekts apsekots dabā un sagatavots 

apsekošanas akts. 



 

 

Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa sniegusi ieteikumu atbalstīt finansējuma 

piešķiršanu no Dabas resursu nodokļa Vides aizsardzības fonda līdzekļiem projekta “Tilta pār 

Stendes upi Pastendē pārbūve” līdzfinansējuma segšanai, kas atbilst Talsu novada pašvaldības 

budžeta līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” izlietojuma Nolikuma 12. un 12.1.punktam 

(“Vides aizsardzības fonda līdzekļus var izmantot Talsu novada kopējiem vides aizsardzības 

pasākumiem un projektu finansēšanai: 12.1. infrastruktūras izveidei, atjaunošanai vai 

pārbūvei, kas vērsta uz videi draudzīgu rīcību un ilgtspējīgu attīstību”), 62116,70 EUR 

(sešdesmit divi tūkstoši viens simts sešpadsmit euro 70 centi) apmērā, ieskaitot PVN 21% 

2021.gadā plānotiem darbiem un 62 040,03 EUR (sešdesmit divi tūkstoši četrdesmit euro, 03 

centi) apmērā, ieskaitot PVN 21% 2022.gadā plānotiem tilta pārbūves darbiem.                         

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,   un 

saskaņā ar Talsu novada domes 15.07.2021. Tautsaimniecības komitejas sēdes  un 

22.07.2021. Finanšu komitejas sēdes lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 
 

1. Piešķirt investīciju projekta “Tilta pār Stendes upi Pastendē pārbūve” īstenošanai 

nepieciešamos līdzekļus no Dabas resursu nodokļa Vides aizsardzības fonda 

līdzekļiem autoruzraudzības, būvuzraudzības un būvdarbu līdzfinansēšanai. 

2. Piešķirt 62116,70 EUR (sešdesmit divi tūkstoši viens simts sešpadsmit euro, 70 centi) 

apmērā, ieskaitot PVN 21% 2021. gadā plānotiem tilta pārbūves darbiem no Vides 

aizsardzības fonda līdzekļiem, t.sk.: 

2.1.  42 998,70 EUR (četrdesmit divi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit astoņi euro, 

70 centi) būvdarbiem. 

2.2.  3630,00 EUR (trīs tūkstoši seši simti trīsdesmit euro, 00 centi) 

autoruzraudzībai. 

2.3.  15488,00 EUR (piecpadsmit tūkstoši četri simti astoņdesmit astoņi euro, 00 

centi) būvuzraudzības pakalpojumam.   

3. Paredzēt 62040,03 EUR (sešdesmit divi tūkstoši četrdesmit euro, 03 centi) apmērā, 

ieskaitot PVN 21% 2022. gadā plānotiem tilta pārbūves darbiem no Vides aizsardzības 

fonda līdzekļiem, t.sk.: 

3.1.  42 922,03 EUR (četrdesmit divi tūkstoši deviņi simti divdesmit divi euro, 03 

centi) būvdarbiem. 

3.2.  3630,00 EUR (trīs tūkstoši seši simti trīsdesmit euro, 00 centi) 

autoruzraudzībai. 

3.3.  15488,00 EUR (piecpadsmit tūkstoši četri simti astoņdesmit astoņi euro, 00 

centi) būvuzraudzības pakalpojumam.       

4.  Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt budžeta grozījumus atbilstoši 

2.punktam.     

5. Finanšu un grāmatvedības nodaļai,  gatavojot 2022.gada budžeta projektu, iekļaut 

3.punktā atbalstīto finansējumu.   

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
Ivanova 28319551 

jolanta.ivanova@talsi.lv 

mailto:jolanta.ivanova@talsi.lv


 

 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai; 

4. Ģibuļu pagasta pārvaldei. 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021.gada 28. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.6 “Par Talsu novada pašvaldības 2021.gada pamatbudžetu”  

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem“, likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” Pārejas 

noteikumu 18.punktu, Talsu novada domes Izglītības, sociālo un veselības jautājumu 

komitejas 13.07.2021., Kultūras, sporta un tūrisma komitejas 14.07.2021., Tautsaimniecības 

komitejas 15.07.2021. un Finanšu komitejas 21.07.2021. sēžu lēmumiem, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.____ “Grozījumi Talsu novada domes 2021. gada 

28. janvāra saistošajos noteikumos Nr.6 “Par Talsu novada pašvaldības 2021.gada 

pamatbudžetu”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 

 
Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:aija.tihovska@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

PROJEKTS 

Saistošie noteikumi Nr.___ 

(protokols Nr.___, ____.punkts, 

lēmums Nr.___) 

 

Grozījumi Talsu novada domes 2021. gada 28. janvāra  

saistošajos noteikumos Nr.6 “Par Talsu novada 

pašvaldības 2021.gada pamatbudžetu” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46. pantu 

 

      Izdarīt Talsu novada domes 2021. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos Nr.6 “Par Talsu 

novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” (protokols Nr. 1, lēmums Nr. 25) šādus 

grozījumus: 

1.Izteikt saistošo noteikumu Nr.6 „Par Talsu novada pašvaldības 2021.gada pamatbudžetu” 

1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2021.gada pamatbudžeta ieņēmumos 

58 647 564 EUR (piecdesmit astoņi miljoni seši simti četrdesmit septiņi tūkstoši pieci simti 

sešdesmit četri euro) apmērā saskaņā ar noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.1.” 

2.Izteikt saistošo noteikumu Nr.6 „Par Talsu novada pašvaldības 2021.gada pamatbudžetu” 

2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un pasākumu 

pamatbudžeta izdevumu plānu 2021.gadā  55 285 728 EUR ( piecdesmit pieci miljoni divi 

simti astoņdesmit pieci tūkstoši septiņi simti divdesmit astoņi euro) apmērā saskaņā ar 

pielikumu Nr.2.” 

3.Izteikt saistošo noteikumu Nr.6 „Par Talsu novada pašvaldības 2021.gada pamatbudžetu” 

3.punktu šādā redakcijā: 

“3. Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības pamatbudžeta finansēšanā 9 957 735 

EUR apmērā saskaņā ar 2.pielikumu, tai skaitā: 

    3.1. naudas līdzekļu atlikumu uz 01.01.2021. 9 042 745 EUR apmērā; 

    3.2. naudas līdzekļu atlikumu uz 31.12.2021. 223 559 EUR apmērā; 

    3.3. saņemtie aizņēmumi 4 276 826 EUR apmērā; 

    3.4. Atmaksājamie aizdevumi 3 138 277 EUR apmērā.” 

4. Izteikt saistošo noteikumu Nr.6 „Par Talsu novada pašvaldības 2021.gada pamatbudžetu” 

4.punktu šādā redakcijā: 

”4. Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2021.gada pamatbudžeta izdevumos 

atbilstoši ekonomiskās klasifikācijas kategorijām saskaņā ar pielikumu Nr.3.” 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 
 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

 

Saistošo noteikumu Nr.__ 

“Grozījumi Talsu novada domes 2021.gada 28.janvāra Saistošajos noteikumos Nr.6 

“Par Talsu novada 2021.gada pamatbudžetu” 

paskaidrojuma raksts 

 

Pamatojoties uz likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” Pārejas 

noteikumu 18.punktu apvienoti Dundagas, Mērsraga un Rojas pašvaldību saimnieciskā gada 

budžeti un vienlaikus veicot Talsu novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) pamatbudžeta 

izpildes analīzi uz 2021.gada 1.jūliju gan ieņēmumos, gan izdevumos, budžeta grozījumos 

apkopoti sekojoši priekšlikumi: 

▪ precizēts un apkopots apvienoto pašvaldību pamatbudžeta līdzekļu atlikums gada beigās; 

▪ apkopoti un palielināti nodokļu ieņēmumi 

▪ apkopoti un palielināti nenodokļu ieņēmumi, no valsts budžeta saņemtie un prognozētie 

transferti un maksas pakalpojumi; 

▪ apkopoti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem; 

▪ apkopota un precizēta pamatbudžeta finansēšanas daļa. 

 

1. Informācija par ieņēmumu izmaiņām 

▪ Palielināti nodokļu ieņēmumi 5337459 EUR apmērā, t.sk., Dundagas pašvaldība 

2229704 EUR, Mērsraga pašvaldība 851063 EUR, Rojas pašvaldība 2171692 

EUR, Talsu pašvaldība palielinājusi nekustamā īpašuma nodokļa budžetu par 

85000 EUR. 

▪ Palielināti nenodokļu ieņēmumi 262477 EUR apmērā, t.sk., Dundagas pašvaldība 

103566 EUR, Mērsraga pašvaldība 58364 EUR, Rojas pašvaldība 96554 EUR, 

Talsu pašvaldība, pamatojoties uz faktiski saņemtajiem līdzekļiem, palielinājusi 

par 3993 EUR. 

▪ Palielināti valsts budžeta transferti 7272059 EUR apmērā, t.sk., Dundagas 

pašvaldība 2164124 EUR, Mērsraga pašvaldība 703162 EUR, Rojas pašvaldība 

1731533 EUR, Talsu pašvaldība, pamatojoties uz faktiski saņemtajiem 

līdzekļiem, palielinājusi par 2673240 EUR. 

▪ Palielināti ieņēmumi no citām pašvaldībām 182468 EUR apmērā, t.sk., Dundagas 

pašvaldība 63468 EUR, Mērsraga pašvaldība 60000 EUR, Rojas pašvaldība 

59000 EUR. 

▪ Palielināti ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmumiem 

389001 EUR apmērā, t.sk., Dundagas pašvaldība 154367 EUR, Mērsraga 



 

 

pašvaldība 80688 EUR, Rojas pašvaldība 135203 EUR un, pamatojoties uz iestāžu 

iesniegumiem par virsplāna ieņēmumiem, Talsu pašvaldība 18743 EUR. 

Kopējais pamatbudžeta ieņēmumu palielinājums 13443464 EUR. 

 

2. Informācija par izdevumu izmaiņām 

       Budžeta izdevumi palielināti apvienojot Dundagas, Mērsraga un Rojas  pašvaldību 

pārskata gada budžetus, kā arī, pamatojoties uz pieņemtajiem Talsu pašvaldības domes 

lēmumiem, iestāžu iesniegumiem par izdevumu palielināšanu virsplāna ieņēmumu 

apjomā, budžeta grozījumiem starp iestāžu struktūrvienībām, saņemtajiem un plānotajiem 

valsts budžeta transfertiem, izpilddirektora rīkojumiem, veikti grozījumi Talsu 

pašvaldības budžetā,  t.sk., atbilstoši funkcionālajām kategorijām: 

▪ vispārējie valdības dienesti palielināti par 1207283 EUR, t.s., Dundagas pašvaldība 

559095 EUR, Mērsraga pašvaldība 194392 EUR, Rojas pašvaldība 446365 EUR, 

Talsu pašvaldības grozījumi 7711 EUR; 

▪ sabiedriskā kārtība un drošība palielināta par 143398 EUR, t.sk., Dundagas 

pašvaldība 78404 EUR, Mērsraga pašvaldība 11056 EUR, Rojas pašvaldība 64377 

EUR, Talsu pašvaldības grozījumos samazinājums 10439 EUR; 

▪ ekonomiskā darbība palielināta par 646830 EUR, t.sk., Dundagas pašvaldība 

251538 EUR, Mērsraga pašvaldība 178225 EUR, Rojas pašvaldība 258647 EUR, 

Talsu pašvaldības grozījumos samazinājums 41580 EUR; 

▪ vides aizsardzība palielināta par 1121620 EUR, t.sk, Dundagas pašvaldība 967035 

EUR, Mērsraga pašvaldība 12500, Talsu pašvaldības grozījumos palielinājums 

142085 EUR; 

▪ teritoriju un mājokļu apsaimniekošana palielināta par 3649778 EUR, t.sk., 

Dundagas pašvaldība 285026 EUR, Mērsraga pašvaldība 187328 EUR, Rojas 

pašvaldība 1184264 EUR, Talsu pašvaldības grozījumos palielinājums 1993160 

EUR; 

▪ veselība palielināta par 4700 EUR, t.sk., Mērsraga pašvaldība 4700 EUR; 

▪ atpūta, kultūra un reliģija palielināta par 2020609 EUR, t.sk., Dundagas pašvaldība 

738765 EUR, Mērsraga pašvaldība 173750 EUR, Rojas pašvaldība 1148937 EUR, 

Talsu pašvaldības grozījumos samazinājums 40843 EUR; 

▪ izglītība palielināta par 5656684 EUR, t.sk., Dundagas pašvaldība 1905639 EUR, 

Mērsraga pašvaldība 784098 EUR, Rojas pašvaldība 2238492 EUR, Talsu 

pašvaldības grozījumos palielinājums 728455 EUR; 

▪ sociālā aizsardzība palielināta par 1056817 EUR, t.sk., Dundagas pašvaldība 

361627 EUR, Mērsraga pašvaldība 122376 EUR, Rojas pašvaldība 298664 EUR, 

Talsu pašvaldības grozījumos palielinājums 274150 EUR; 

▪ veikta izdevumu pārdale starp ekonomiskās klasifikācijas kodiem 

Kopējais pamatbudžeta izdevumu palielinājums 15507719 EUR. 

 

3. Ar jauniem pasākumiem saistīto izdevumu pamatojums 

       Līdzdalība komersanta pašu kapitālā SIA “Mērsraga ūdens” 30000 EUR apmērā. 

 

4.  Informācija par izmaiņām aizņēmumos un aizņēmumu atmaksās 

     Apvienojot pašvaldību budžetus un, ņemot vērā  Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 

kontroles un pārraudzības padomes izsniegtās atļaujas, palielināta aizņēmumu  summa 



 

 

2701612 EUR apmērā, t.sk., Dundagas pašvaldība 367588 EUR, Mērsraga pašvaldība 

54844 EUR, Rojas pašvaldība 1294663 EUR, Talsu pašvaldība 984870 EUR. 

Aizņēmumu apmaksa palielināta par 1631189 EUR, t.sk., Dundagas pašvaldība 369388 

EUR, Mērsraga pašvaldība 243870 EUR, Rojas pašvaldība 272520 EUR, Talsu 

pašvaldībai par atmaksātajiem realizēto projektu gala maksājumiem 745411 EUR apmērā. 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 

 

Tihovska 63237582 
aija.tihovska@talsi.lv 
 

 

Lēmumu nosūtīt: 
1. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai.

mailto:aija.tihovska@talsi.lv


 

 

1.pielikums saistošiem noteikumiem Nr. ___  " Par Talsu novada  

pašvaldības 2021. gada pamata budžetu"  

(_._.2021., lēmums Nr __) 

Talsu novada pašvaldības pamata budžeta ieņēmumu plāns 2021.gadam 
 

Ieņēmumu nosaukumi Talsu 

novada 

2021.gada 

sākotnējai

s budžets 

(EUR) 

Dundagas 

un Kolkas 

pagastu 

budžets ar 

grozījumie

m 

Mērsraga 

pagasta 

budžets ar 

grozījumie

m 

Rojas 

pagasta 

budžets ar 

grozījumie

m 

 Talsi 

Budžeta 

grozīju

mi 

(EUR) 

 Talsu 

novada 

budžeta 

grozījum

i (EUR) 

Talsu 

novada 

apvienotais 

budžets ar 

grozījumie

m 

I E Ņ Ē M U M I               

Tiešie nodokļi               

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis, tai skaitā: 13 569 

831 

1 921 587 641 066 1 856 038 0 13 569 

831 

17 988 522 

1)valsts garantētā iedzīvotāju ienākuma nodokļa prognoze 13 308 

431 

1 921 587 627 923 1 856 038   13 308 

431 

17 713 979 

2)Iepriekšējā gada nesadalītais IIN atlikums 261 400   13 143     261 400 274 543 

Nekustamā īpašuma nodoklis kopā, tai skaitā: 1 709 695 279 317 208 497 312 654 85 000 1 794 

695 

2 595 163 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi, tai skaitā: 1 277 831 243 000 151 766 204 683 65 000 1 342 

831 

1 942 280 

1)kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 1 217 831 225 000 122 694 189 683 65000 1 282 

831 

1 820 208 

2)iepriekšējo gadu parāda maksājumi 60 000 18 000 29 072 15 000   60 000 122 072 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm, tai skaitā : 431 864 20 947 47 531 77 909 -85 286 346 578 492 965 

1)kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 371 864 19 447 47 531 57 909 -85286 286 578 411 465 

2)iepriekšējo gadu parāda maksājumi 60 000 1 500   20 000   60 000 81 500 

Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem, tai skaitā : 0 15 370 9 200 30 062 105 286 105 286 159 918 

1)kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi   13 770 8 599 27 062 105286 105 286 154 717 

2)iepriekšējo gadu parāda maksājumi   1 600 601 3 000   0 5 201 

Kopā tieši nodokļi 15 279 

526 

2 200 904 849 563 2 168 692 85 000 15 364 

526 

20 583 685 

Netiešie nodokļi               



 

 

Azartspēļu nodoklis 27 000         27 000 27 000 

Dabas resursu nodoklis 300 000 28 800 1 500 3 000   300 000 333 300 

Nenodokļu ieņēmumi               

Procentu maksājumi par kontu atlikumiem 1 000 3 000       1 000 4 000 

Valsts un pašvaldību nodevas, kas ieskaitāmas pašvaldības budžetā, tai 

skaitā: 

35 000 3 560 670 11 669 0 35 000 50 899 

1)valsts nodevas par valsts sniegto nodrošinājumu un juridiskajiem un 

citiem pakalpojumiem 

  20         20 

2)valsts nodevas 15 000 1 370 200 2 382   15 000 18 952 

3)pašvaldību nodevas 20 000 2 170 470 9 287   20 000 31 927 

Naudas sodi un sankcijas 12 000 2 100   1 800   12 000 15 900 

Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām un 

kompensācijām 

  7 000 6 400 5 200   0 18 600 

Dažādi nenodokļu ieņēmumi 15 000 17 739 38 000 850 3993 18 993 75 582 

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas   70 167 13 294 77 035   0 160 496 

Kopā nenodokļu ieņēmumi  63 000 103 566 58 364 96 554 3 993 66 993 325 477 

Valsts budžeta transferti               

Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansēto 

atvasināto publisko personu un budžeta nefinansēto iestāžu trransferti 

17.200 

  8 200 4 000   12590 12 590 24 790 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie tranferti Eiropas 

Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 18.630 

567 467 290 605 71 386 140 154 1562181 2 129 

648 

2 631 793 

Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fonda 18.640 

7 802 954   334 301 625 942   7 802 

954 

8 763 197 

Iepriekšējā gada nesadalītās dotācijas atlikums 99 984         99 984 99 984 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (pedagogi) 18.620 2 966 812 523 650 160 368 546 211 39058 3 005 

870 

4 236 099 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (mācību līdzekļi, grāmatas, 

digitalizācija) 18.620 

  8 723 3 894 7 796 73063 73 063 93 476 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti(profesionālajai izglītībai) 

18.620 

738 036 1 051 236 36 203 142 914 23182 761 218 1 991 571 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (interešu izglītībai) 18.620 171 141 19 697   602   171 141 191 440 



 

 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (5/6 apmācībai) 18.620 492 588 59 944 24 400 72 467   492 588 649 399 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti(1.- 4.klašu ēdināšanai) 

18.620 

  8 320 5 000 12 500 46519 46 519 72 339 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti(pārējie) 18.620 405 871 75 493 32 742 79 265 916647 1 322 

518 

1 510 018 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim (CF) 

18.620 

1 025 150 118 256 30 868 103 682   1 025 

150 

1 277 956 

Kopā valsts budžeta transferti 14 270 

003 

2 164 124 703 162 1 731 533 2 673 

240 

16 943 

243 

21 542 062 

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām               

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām( izglītības funkciju 

nodrošināšanai) 

100 000 63 468 60 000 59 000   100 000 282 468 

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām ( sociālās 

palīdzības funkciju nodrošināšanai) 

270 000         270 000 270 000 

Kopā ieņēmumi no citām pašvaldībām 370 000 63 468 60 000 59 000 0 370 000 552 468 

Iestādes ieņēmumi, tai skaitā:               

Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi 

1 555 000 154 367 56 415 132 923 18629 1 573 

629 

1 917 334 

Pārējie 21.3.0.0 grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi par iestāžu 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

20 000   24 273 2 280 114 20 114 46 667 

Kopā maksas pakalpojumi 1 575 000 154 367 80 688 135 203 18 743 1 593 

743 

1 964 001 

I KOPĀ IEŅĒMUMI 31 884 

529 

4 715 229 1 753 277 4 193 982 2 780 

976 

34 665 

505 

45 327 993 

Kredīts 1 575 214 367 588 54 491 1 294 663 984870 2 560 

084 

4 276 826 

Plānotais līdzekļu atlikums gada sākumā PB 7 111 789 435 030 54 844 393 187   7 111 

789 

7 994 850 

Plānotais līdzekļu atlikums gada sākumā DRN 540 698 6 811 788     540 698 548 297 

Plānotais līdzekļu atlikums gada sākumā CF 401 770   64 725 33 103   401 770 499 598 

Plānotais līdzekļu atlikums gada sākumā 8 054 257 441 841 120 357 426 290 0 8 054 

257 

9 042 745 

IEŅĒMUMI KOPĀ  41 514 

000 

5 524 658 1 928 125 5 914 935 3 765 

846 

45 279 

846 

58 647 564 



 

 

2. pielikums saistošiem noteikumiem Nr. ___  " Par Talsu novada 

pašvaldības 2021. gada pamata budžetu" 

(_._.2021., lēmums Nr __) 

Talsu novada pašvaldības pamata budžeta izdevumu plāns 2021. gadam 

 

Izdevumu nosaukumi Talsu 

novada 

2021.gada 

sākotnējai

s budžets 

(EUR) 

Dundagas 

un Kolkas 

pagastu 

budžets ar 

grozījumie

m 

Mērsraga 

pagasta 

budžets ar 

grozījumie

m 

Rojas 

pagasta 

budžets ar 

grozījumie

m 

 Talsi 

Budžeta 

grozījum

i (EUR) 

 Talsu 

novada 

budžeta 

grozījum

i (EUR) 

Talsu 

novada 

apvienotais 

budžets ar 

grozījumie

m 

Izpildvara, t.sk., 2 957 498 555 685 194 112 446 365 22 711 2 980 

209 

4 176 371 

Novada pašvaldības centrālā administrācija 2 074 361       36642 2 111 

003 

2 111 003 

Talsu pilsēta 50 157       -1533 48 624 48 624 

Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 90 149       2900 93 049 93 049 

Stendes pilsēta 89 020       -2153 86 867 86 867 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts 87 160       -2143 85 017 85 017 

Balgales pagasts 18 225       -153 18 072 18 072 

Ģibuļu pagasts 90 202       -1706 88 496 88 496 

Īves pagasts 15 450       -113 15 337 15 337 

Ķūļciema pagasts 17 133       -490 16 643 16 643 

Laidzes pagasts 20 318       -883 19 435 19 435 

Laucienes pagasts 84 298       -1989 82 309 82 309 

Lībagu pagasts 33 795       -427 33 368 33 368 

Lubes pagasts 17 354       -490 16 864 16 864 



 

 

Strazdes pagasts 19 551       -611 18 940 18 940 

Valdgales pagasts 48 749       -1435 47 314 47 314 

Vandzenes pagasts 84 059       -2168 81 891 81 891 

Virbu pagasts 32 017       -537 31 480 31 480 

Dundagas pagasts   504 457       0 504 457 

Kolkas pagasts   40 178       0 40 178 

Mērsraga pagasts     191 312     0 191 312 

Rojas pagasts       438 365   0 438 365 

Vēlēšanu komisija 85 500 11 050 2 800 8 000   85 500 107 350 

Pašvaldību budžeta parāda darījumi  ( kredītu un 

līzingu procentu maksājumi)  

90 000 3 410     -15000 75 000 78 410 

Sabiedriskā kārtība un drošība,t.sk., 364 936 78 404 11 056 64 377 -10 439 354 497 508 334 

Pašvaldības policija 348 588 48 010   52 310 -10439 338 149 438 469 

CA komisija 9 269         9 269 9 269 

Administratīvā komisija       1 983   0 1 983 

Bāriņtiesa (Dundagas pagasts)   30 394       0 30 394 

Rojas pagasta pārvaldes ugunsdzēsības nodaļa       10 084   0 10 084 

Mērsraga pagasta ugunsdzēsības izdevumi     11 056     0 11 056 

Laucienes pagasta pārvaldes Laucienes UGD 4 826         4 826 4 826 

Virbu pagasta pārvaldes  Virbu UGD 2 253         2 253 2 253 

Ekonomiskā darbība, t.sk., 2 210 329 251 538 178 225 258 647 -41 580 2 168 

749 

2 857 159 

Sabiedriskās attiecības 107 256       477 107 733 107 733 

Reprezentācijas u.c. 102 324         102 324 102 324 

Līdzfinansējums projektiem 30 000       -10119 19 881 19 881 

Līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu 

labiekārtošanai 

24 000       27513 51 513 51 513 



 

 

Līdzfinansējums vecpilsētas ēku restaurācijai 30 000       -19492 10 508 10 508 

Līdzfinansējums kanalizācijas sistēmas pieslēgumiem 20 000         20 000 20 000 

Līdzfinansējums  energoefektivitātes pasākumiem 

daudzdz.mājās 

10 000         10 000 10 000 

Līdzfinansējums konkursam "Dari Talsu novadam"" 15 000       19492 34 492 34 492 

Vides pieejamības sakārtošanai 10 000       -10000 0 0 

Darba algu rezerve 13 797       123253 137 050 137 050 

Autoceļu uzturēšana 1 365 497 118 256 79 483 138 658 11670 1 377 

167 

1 713 564 

Autoceļu valsts mērķdotācijas rezerves fonds 46 031       -11670 34 361 34 361 

Autoceļu pašvaldības līdzekļu rezerves fonds           0 0 

Rezerves fonds 120 000       -62205 57 795 57 795 

Datortehnikas iegāde un sistēmas uzturēšana 166 357       -98002 68 355 68 355 

Mērsraga pagasta IT nodaļa     17 974     0 17 974 

Būvvalde   40 827 4 790 34 576   0 80 193 

Transports   68 880 42 930 56 969   0 168 779 

Rojas pagasta pārvaldes struktūrvienība Tūrisma 

informācijas centrs 

      28 444   0 28 444 

Zvejas licences   14 790       0 14 790 

Mērsraga pagasta pārvaldes struktūrvienība Tūrisma 

informācijas centrs 

    19 171     0 19 171 

Mērsraga pagasta klientu apkalpošanas centrs     9 877     0 9 877 

Sabiedriski derīgais darbs   8 785 4 000     0 12 785 

Novada kultūras projekti 12 000       -9997 2 003 2 003 

KSAN Talsu novada tūrisma informācijas centrs 138 067       -2500 135 567 135 567 

Vides aizsardzība, teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana, t.sk., 

8 609 975 1 252 061 199 828 1 184 264 2 135 

245 

10 745 

220 

13 381 373 



 

 

Talsi ar būvvaldi un attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļu 

3 801 796       1348204 5 150 

000 

5 150 000 

Dundagas attīstības un plānošanas nodaļa   134 766       0 134 766 

Mežu apsaimniekošana 5 000         5 000 5 000 

Automašīnu iegāde līzingā 60 000         60 000 60 000 

Ēku apdrošināšana 10 000         10 000 10 000 

Bērnu un sporta laukumu ikgadējā drošības pārbaude 5 934         5 934 5 934 

Būvprojektu izstrādei projektu sagatavošanai, t.sk. projektu 

neatt.izm. 

1 129 563       131800 1 261 

363 

1 261 363 

Publisko ēku apsekošanai, inventarizācijas lietu 

izgatavošanai 

13 280       -2685 10 595 10 595 

Elektriskajiem mērījumiem, energosertifikātiem un 

tehniskajiem apsekojumiem 

80 100         80 100 80 100 

Āra teritorijas labiekārtošanai, t.sk. āra aktivitāšu centru 

iegāde un atjaunošana  

70 000       -70000 0 0 

Atsavinātie īpašumi 308 229       -38598 269 631 269 631 

Dabas resursu nodokļa izdevumi 270 025 28 815     118100 388 125 416 940 

Dabas resursu nodokļa rezerves fonds 5% 50 000         50 000 50 000 

Vides aizsardzības fonds 60% 513 894       -118100 395 794 395 794 

Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 245 213       -907 244 306 244 306 

Stendes pilsēta 660 039       513625 1 173 

664 

1 173 664 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts 213 628       153660 367 288 367 288 

Balgales pagasts 91 027       -670 90 357 90 357 

Ģibuļu pagasts 133 817       453 134 270 134 270 

Īves pagasts 99 752       8456 108 208 108 208 

Ķūļciema pagasts 38 244       -456 37 788 37 788 



 

 

Laidzes pagasts 74 357       1749 76 106 76 106 

Laucienes pagasts 87 878       90295 178 173 178 173 

Lībagu pagasts 91 493       -1895 89 598 89 598 

Lubes pagasts 86 285       360 86 645 86 645 

Strazdes pagasts 143 934       3839 147 773 147 773 

Valdgales pagasts 44 979       -393 44 586 44 586 

Vandzenes pagasts 182 323       -766 181 557 181 557 

Virbu pagasts 99 185       -826 98 359 98 359 

Kolkas pagasts   206 654       0 206 654 

Saimnieciskais dienests (Dundagas pagasts)   881 826       0 881 826 

Mērsraga pagasta saimniecības daļa     199 828     0 199 828 

Rojas pagasts       1 184 264   0 1 184 264 

            0 0 

Veselības aprūpe, t.sk., 48 916 0 4 700 0 0 48 916 53 616 

SIA "Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīca" Talsu filiāle 35 000         35 000 35 000 

Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienība Ķūļciema FP 13 916         13 916 13 916 

Mērsraga pagasta ambulances uzturēšana     4 700     0 4 700 

                

Atpūta, kultūra               

Atpūtas un sporta pasākumi,t.sk., 1 074 860 50 452 48 936 82 327 -32 035 1 042 

825 

1 224 540 

Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļa 716 850       -27864 688 986 688 986 

Sporta pamatlīdzekļi un inventārs 10 000       -688 9 312 9 312 

Sabiles pilsētas un Abavas pārvaldes struktūrvienība 

Sabiles sporta centrs 

77 567       -962 76 605 76 605 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes sporta 

un brīvā laika pavadīšanas centrs 

50 676       -555 50 121 50 121 



 

 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts- sporta pasākumi 5 297       -30 5 267 5 267 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes sporta 

centrs "Akmeņkaļi" 

74 744       -564 74 180 74 180 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība sporta centrs 

"Lauciene" 

65 119       -812 64 307 64 307 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes 

brīvā laika pavadīšanas centrs 

17 465       -409 17 056 17 056 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Jauniešu 

centrs 

42 563       -96 42 467 42 467 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Jauniešu centrs 4 256       -40 4 216 4 216 

Rojas pagasta pārvaldes struktūrvienība  Sporta 

organizēšana un Stadions 

      82 327   0 82 327 

Dundagas pagasts- sporta pasākumi   12 767       0 12 767 

Dundagas pagasts- Brīvā laika pavadīšanas centrs   37 685       0 37 685 

Mērsraga pagasta sporta zāle     48 936     0 48 936 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Sporta un 

interešu centrs 

10 323       -15 10 308 10 308 

 Kultūra               

Bibliotēkas, t.sk., 926 006 122 407 17 206 63 027 -19 553 906 453 1 109 093 

Talsu galvenā bibliotēka 349 241       -2743 346 498 346 498 

Talsu galvenās bibliotēkas struktūrvienība Talsu bērnu 

bibliotēka 

66 006       -2102 63 904 63 904 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Abavas bibliotēka 

19 140       -251 18 889 18 889 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Sabiles bibliotēka 

39 624       -1160 38 464 38 464 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 45 589       -1160 44 429 44 429 



 

 

struktūrvienība Sabiles bērnu bibliotēka 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes 

bibliotēka 

33 321       -1174 32 147 32 147 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Valdemārpils bibliotēka 

59 676       -1534 58 142 58 142 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Nogales bibliotēka 

7 695       -378 7 317 7 317 

Balgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Balgales 

bibliotēka 

12 284       -408 11 876 11 876 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes 

bibliotēka 

39 382       -1132 38 250 38 250 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Spāres bibliotēka 13 201       -407 12 794 12 794 

Īves pagasta pārvaldes struktūrvienība Īves bibliotēka 12 702       -378 12 324 12 324 

Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienība Ķūļciema 

bibliotēka 

15 736       -408 15 328 15 328 

Laidzes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laidzes 

bibliotēka 

25 270       -798 24 472 24 472 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes 

bibliotēka 

12 807       -408 12 399 12 399 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Pļavu 

bibliotēka 

11 389       -385 11 004 11 004 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Ausekļu 

bibliotēka 

11 742       -412 11 330 11 330 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Dižstendes 

bibliotēka 

37 964       -768 37 196 37 196 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Lībagu bibliotēka 24 067       -621 23 446 23 446 

Lubes pagasta pārvaldes struktūrvienība Lubes bibliotēka 12 298       -378 11 920 11 920 



 

 

Strazdes pagasta pārvaldes struktūrvienība Strazdes 

bibliotēka 

14 299       -990 13 309 13 309 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Valdgales 

bibliotēka 

12 982       -378 12 604 12 604 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Vandzenes 

bibliotēka 

13 981       -378 13 603 13 603 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Uguņu 

bibliotēka 

22 749       -378 22 371 22 371 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Virbu bibliotēka 12 861       -424 12 437 12 437 

Rojas pagasta bibliotēka       44 725   0 44 725 

Rojas pagasta pārvaldes Kaltenes bibliotēka       18 302   0 18 302 

Dundagas pagasta centrālā bibliotēka   64 012       0 64 012 

Dundagas pagasta centrālā bibliotēkas struktūrvienība 

Kolkas bibliotēka 

  23 306       0 23 306 

Dundagas pagasta centrālā bibliotēkas struktūrvienība 

Mazirbes bibliotēka 

  12 144       0 12 144 

Dundagas pagasta centrālā bibliotēkas struktūrvienība 

Kaļķu bibliotēka 

  11 543       0 11 543 

Dundagas pagasta centrālā bibliotēkas struktūrvienība 

Vīdales bibliotēka 

  11 402       0 11 402 

Mērsraga pagasta pašvaldības bibliotēka     17 206     0 17 206 

            0 0 

Muzeji un izstādes, t.sk., 383 656 46 779 0 513 289 -5 147 378 509 938 577 

Rojas Jūras zvejniecības muzejs ar struktūrvienību 

Kaltenes klubs 

      513 289   0 513 289 

Kubalu skola- muzejs   46 779       0 46 779 

Talsu novada muzejs 383 656       -5147 378 509 378 509 



 

 

Tautas nami un pašdarbības kolektīvi, t.sk., 1 505 670 409 450 103 078 467 016 9 713 1 515 

383 

2 494 927 

Talsu tautas nams 491 889       -1678 490 211 490 211 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Sabiles kultūras nams 

104 557       693 105 250 105 250 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes tautas 

nams 

51 942       1080 53 022 53 022 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Valdemārpils un Lubes kultūras nams 

62 938       -336 62 602 62 602 

Balgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Balgales sporta 

un brīvā laika pavadīšanas centrs 

74 286       100 74 386 74 386 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Spāres muiža 107 592       1392 108 984 108 984 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes 

kultūras nams 

94 920       1217 96 137 96 137 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Pļavmuižas 

saieta nams 

36 647       397 37 044 37 044 

Īves pagasta pārvaldes struktūrvienība Tiņģeres muiža 35 680       1758 37 438 37 438 

Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienība Ķūļciema 

brīvā laika pavadīšanas centrs 

48 776       72 48 848 48 848 

Laidzes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laidzes brīvā 

laika pavadīšanas centrs 

57 038       -67 56 971 56 971 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes 

kultūras nams 

61 666       2388 64 054 64 054 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Lībagu brīvā 

laika pavadīšanas centrs 

48 708       -603 48 105 48 105 

Strazdes pagasta pārvaldes struktūrvienība Strazdes muiža 72 279       1391 73 670 73 670 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Valdgales 

tautas nams 

42 857       95 42 952 42 952 



 

 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Vandzenes 

tautas nams 

70 119       629 70 748 70 748 

Rojas Kultūras centrs       395 393   0 395 393 

Rojas pagasta pārvaldes struktūrvienība Rojas brīvdabas 

estrāde 

      71 623   0 71 623 

Kolkas pagasta kultūras pasākumi un sports   75 056       0 75 056 

Lībiešu saieta nams   109 492       0 109 492 

Dundagasūrisma informācijas centrs   48 268       0 48 268 

Dundagas pils   173 184       0 173 184 

Pensionāru un invalīdu apvienības (Dundaga)   3 450       0 3 450 

Mērsraga tautas nams     103 078     0 103 078 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Virbu kultūras 

nams 

43 776       1185 44 961 44 961 

Izdevniecība 0 0 4 530 23 278 0 0 27 808 

Izdevums Banga       23 278     23 278 

Mērsraga Avīze     4 530       4 530 

Pārējie kultūras  pasākumi, t.sk., 585 691 109 677 0 0 6 179 591 870 701 547 

Kultūras un sporta attīstības nodaļa 173 131       11198 184 329 184 329 

Valsts svētki - 18.novembris 8 000         8 000 8 000 

Tiguļkalns 35 000         35 000 35 000 

Koncerts "Kurzemes kultūrvēsturiskā novada deju svētki" 

Nurmuižā 

35 000         35 000 35 000 

Dundagas kultūras un sporta nodaļa   109 677       0 109 677 

Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centrs 88 166       -4486 83 680 83 680 

Talsu tautas nama struktūrvienība Kino daļa- kinoteātris 

"Auseklis" 

118 715       -586 118 129 118 129 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 25 600       -375 25 225 25 225 



 

 

struktūrvienība jauniešu centrs "Sava vieta" 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība  brīvā laika 

pavadīšanas un jauniešu atbalsta centrs 

13 989         13 989 13 989 

Stendes pilsētas struktūrvienība Stendes jauniešu centrs 7 490       428 7 918 7 918 

Informatīvie  TV raidījumi 80 600         80 600 80 600 

Kopā  kultūra 3 401 023 688 313 124 814 1 066 610 -8 808 3 392 

215 

5 271 952 

Kopā atpūta, kultūra 4 475 883 738 765 173 750 1 148 937 -40 843 4 435 

040 

6 496 492 

 Izglītība 16 591 

451 

1 905 639 784 098 2 238 492 728 455 17 319 

906 

22 248 135 

Pirmsskolas izglītības iestādes, t.sk., 4 588 860 492 032 274 254 706 106 183 318 4 772 

178 

6 244 570 

Talsu PII " Sprīdītis"  727 152       23873 751 025 751 025 

Talsu PII " Saulīte"  412 748       20810 433 558 433 558 

Talsu PII " Zvaniņš"  405 732       13613 419 345 419 345 

Talsu PII " Pīlādzītis"  683 774       25011 708 785 708 785 

 Sabiles PII " Vīnodziņa"  324 772       8844 333 616 333 616 

Valdemārpils PII " Saulstariņš"  404 894       13527 418 421 418 421 

Pastendes PII " Ķipars"  542 552       34177 576 729 576 729 

Laidzes PII  "Papardīte" 219 056       6512 225 568 225 568 

Laucienes PII " Bitīte"  218 447       7100 225 547 225 547 

Vandzenes PII " Zīlīte"  256 407       6824 263 231 263 231 

PII "Zelta zivtiņa"       294 990   0 294 990 

Rojupes PII "Saulespuķe"       383 430   0 383 430 

Rojas vidusskola 6 gadnieku apmācība       27 686   0 27 686 

Kolkas pamatskolas PII Rūķītis   11 066       0 11 066 



 

 

PII Kurzemīte   480 966       0 480 966 

Mērsraga pagasta PII "Dārta"     274 254     0 274 254 

Talsu PII " Kastanītis"  393 326       23027 416 353 416 353 

Vispārējā izglītība, t.sk., 8 818 292 1 157 588 404 465 1 025 956 598 241 9 416 

533 

12 004 542 

DAF pedagogu algām no 01.09.2021 36 820         36 820 36 820 

Talsu pamatskola 738 403       14164 752 567 752 567 

Talsu Valsts ģimnāzija 2 322 315       147713 2 470 

028 

2 470 028 

Talsu 2. vidusskola 1 598 671       277998 1 876 

669 

1 876 669 

Upesgrīvas pamatskola 395 046       8719 403 765 403 765 

Talsu novada vidusskola 212 548       11136 223 684 223 684 

Sabiles pamatskola 382 826       7339 390 165 390 165 

Stendes pamatskola 467 715       18127 485 842 485 842 

Valdemārpils vidusskola 650 307       23038 673 345 673 345 

Pastendes pamatskola 392 453       16245 408 698 408 698 

Laucienes pamatskola 469 094       10030 479 124 479 124 

Lībagu sākumskola 384 632       14841 399 473 399 473 

Pūņu pamatskola 402 462       42500 444 962 444 962 

Rojas vidusskola       934 350   0 934 350 

Norēķini par izglītību        91 606   0 91 606 

Kolkas pamatskola    311 099       0 311 099 

Dundagas vidusskola   846 489       0 846 489 

Mērsraga vidusskola     404 465     0 404 465 

Virbu sākumskola 365 000       6391 371 391 371 391 

Interešu un profesionālās ievirzes izglītība, t.sk., 1 887 245 256 019 95 379 506 430 -7 125 1 880 2 737 948 



 

 

120 

Talsu mākslas skola 99 299       1426 100 725 100 725 

Talsu mūzikas skola 390 141       6934 397 075 397 075 

Sabiles mūzikas un mākslas skola 99 211       1483 100 694 100 694 

Valdemārpils mūzikas un mākslas skola 123 716       1880 125 596 125 596 

Rojas mūzikas un mākslas skola       250 896   0 250 896 

Dundagas mākslas un mūzikas skola   256 019       0 256 019 

Mērsraga mūzikas un mākslas skola     95 379     0 95 379 

Bērnu un jauniešu centrs 170 611       8286 178 897 178 897 

Rojas pagasta pārvaldes struktūrvienība BLPJC Strops       139 196     139 196 

Talsu novada sporta skola 792 730       10748 803 478 803 478 

Rojas pagasta sporta skola       116 338   0 116 338 

Dziesmu svētku tāme 19 882       -19882 0 0 

Dziesmu svētku ieskaņu koncerts 18 000       -18000 0 0 

Interešu izglītība  173 655         173 655 173 655 

Pārējā  izglītības vadība, t.sk., 562 554 0 0 0 34 683 597 237 597 237 

Izglītības pārvalde 196 029       30669 226 698 226 698 

Pašvaldības piešķirtās stipendijas 49 500       -770 48 730 48 730 

Pedagogu un audzēkņu godināšana 28 821         28 821 28 821 

Nometnes (ieskaitot sporta skolu) 30 000       -8468 21 532 21 532 

Skolu akreditācija 4 313       -1104 3 209 3 209 

Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai  

158 345       13800 172 145 172 145 

Karjeras atbalsts vispārējas un profesionālās izglītības 

iestādēs 

45 503       556 46 059 46 059 

Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai 50 043         50 043 50 043 

Pārējie citur neklasificētie izglītības pakalpojumi, t.sk., 734 500 0 10 000 0 -80 662 653 838 663 838 



 

 

Savstarpējie norēķini par izglītības pakalpojumiem 534 500   10 000     534 500 544 500 

Skolēnu transports 200 000       -80662 119 338 119 338 

Sociālā aizsardzība,t.sk. 4 429 021 361 627 122 376 298 664 274 150 4 703 

171 

5 485 838 

Sociālie pabalsti un bezdarbnieku atbalsts 870 133   27 980 110 695 67167 937 300 1 075 975 

Pārējā sociālā aizsardzība, t.sk. 3 543 871 361 627 94 396 187 969 206 983 3 750 

854 

4 394 846 

Sociālais dienests un sociālie pasākumi 1 555 502 361 627 89 742 150 620 197228 1 752 

730 

2 354 719 

Bāriņtiesa 229 282   4 654 37 349 -7143 222 139 264 142 

Pansionāts " Lauciene"  1 759 087       16898 1 775 

985 

1 775 985 

Savstarpējie norēķini par sociālās nodrošināšanas 

pakalpojumiem 

15 017         15 017 15 017 

IZDEVUMI KOPĀ PB 38 046 

456 

5 000 058 1 588 662 5 501 088 2 934 

599 

40 981 

055 

53 070 863 

II IZDEVUMI KOPĀ 39 778 

009 

5 147 129 1 668 145 5 639 746 3 052 

699 

42 830 

708 

55 285 728 

Kredītu pamatsummas  atmaksas 1 507 088 369 388 243 870 272 520 745411 2 252 

499 

3 138 277 

Līdzdalība komersantu pašu kapitālā            0   

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās PB 206 732 1 345 0 2 669 -32 264 174 468 175 067 

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās CF 15 392 0 16 110   0 15 392 29 629 

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās DRN 6 779 6 796 0 0 0 6 779 18 863 

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās 228 903 8 141 16 110 2 669 -32 264 196 639 223 559 

Pavisam izdevumi 41 514 

000 

5 524 658 1 928 125 5 914 935 3 765 

846 

45 279 

846 

58 647 564 



 

 

Pavisam ieņēmumi 41 514 

000 

5 524 658 1 928 125 5 914 935 3 765 

846 

45 279 

846 

58 647 564 

III Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (-) -7 893 

480 

-431 900 85 132 -1 445 764 -271 723 -8 165 

203 

-9 957 735 

IV Finansēšana 7 893 480 431 900 -85 132 1 445 764 271 723 8 165 

203 

9 957 735 

F20010000      Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances 

aktīvā) 

7825354 433700 104247 423621 32264 7857618 8819186 

F21010000        Naudas līdzekļi 0 1457 0 4299 0 0 5756 

F21010000 AS  Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 13451 1457   4740   13451 19648 

F21010000 AB  Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 13451     441   13451 13892 

F22010000        Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā) 7825354 432243 104247 419322 32264 7857618 8813430 

F22010000 AS  Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada 

sākumā 

8 040 806 440 384 120 357 421 550 0 8 040 

806 

9 023 097 

F22010000 AB  Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada 

beigās 

215 452 8 141 16 110 2 228 -32 264 183 188 209 667 

F40020000     Aizņēmumi 68 126 -1 800 -189 379 1 022 143 239 459 307 585 1 138 549 

F50010000     Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā           0   

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par pilnvarojumu nekustamā īpašuma sadalei, 

nosaukumu un adrešu piešķiršanai 

 

 Talsu novada pašvaldība izskata jautājumus, kas saistīti ar nekustamo īpašumu sadali, 

nosaukumu un adrešu piešķiršanu.  

Talsu novada dome konstatē: 

1. Ar Talsu novada domes 28.02.2019. lēmumu Nr.134 “Par pilnvarojumu nekustamā 

īpašuma sadalei, nosaukumu un adrešu piešķiršanai” Talsu novada pašvaldības Centrālā 

administrācija pilnvarota pieņemt lēmumu par: 

1.1.  divu vai vairāku blakus esošu zemes vienību apvienošanu; 

1.2. par zemes privatizācijas un zemes reformas kārtībā veidojamo zemes vienību 

sadalīšanu, apvienošanu vai zemes robežu pārkārtošanu, līdz zemes pirmreizējai ierakstīšanai 

zemesgrāmatā; 

1.3. zemes ierīcības projekta izstrādes nepieciešamību, zemes ierīcības projekta 

izstrādes nosacījumu apstiprināšanu, atteikumu izsniegt projekta izstrādes nosacījumus, 

projekta apstiprināšanu vai noraidīšanu; 

1.4. nekustamo īpašumu nosaukumu piešķiršanu, maiņu, likvidēšanu, pieraksta 

formas precizēšanu; 

1.5.  adreses piešķiršanu, maiņu, likvidēšanu, pieraksta formas precizēšanu. 

2. Ar Dundagas novada domes 24.10.2019. lēmumu Nr.286 “Par pilnvarojumu pieņemt 

lēmumus” Dundagas novada pašvaldības izpilddirektors pilnvarots pieņemt lēmumu par: 

2.1.  zemes ierīcības projekta uzsākšanu un apstiprināšanu; 

2.2.  zemes vienību un nekustamo īpašumu apvienošanu. 

3. Ar Dundagas novada domes 28.11.2019. lēmumu Nr.331 “Par pilnvarojumu pieņemt 

lēmumus” Dundagas novada pašvaldības izpilddirektors pilnvarots pieņemt lēmumu par: 

3.1. nekustamo īpašumu sadalīšanu atsevišķos īpašumos bez zemes ierīcības projekta 

izstrādes; 

3.2.  zemes ierīcības projekta uzsākšanas noraidīšanu. 

4. Ar Dundagas novada domes 24.09.2020. lēmumu Nr.205 “Par pilnvarojumu pieņemt 

lēmumus” Dundagas novada pašvaldības izpilddirektors pilnvarots pieņemt lēmumu par: 

4.1.  nekustamā īpašuma nosaukuma vai numura piešķiršanu, maiņu vai 

likvidēšanu; 

4.2.  nekustamā īpašuma adreses piešķiršanu, maiņu, precizēšanu vai likvidēšanu. 



 

 

Pamatojoties uz Administratīvi teritoriālo reformu, izmaiņām normatīvajos aktos, 

iepriekš minētie Talsu novada domes un Dundagas novada domes lēmumi atceļami. 

5. Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešā daļa paredz, ka 

pašvaldības dome piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un laukumiem pilsētās un 

ciemos, nosaukumus vai numurus viensētām, apbūvei paredzētajām zemes vienībām un ēkām, 

kā arī numurus telpu grupām. Nosaukumu vai numuru piešķiršanu, maiņu un likvidēšanu 

ēkām, apbūvei paredzētajām zemes vienībām un telpu grupām pašvaldības dome var nodot 

kādai no šīs pašvaldības institūcijām. 

6.  Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 13.panta ceturtā daļa paredz, ka 

adresi piešķir, maina, precizē vai likvidē saskaņā ar likumu vai pašvaldības lēmumu. 

7. Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punkts nosaka, ka nekustamā 

īpašuma nosaukums ir ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja 

nekustamā īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, 

nekustamajam īpašumam pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

8. Zemes ierīcības likuma 8.pants paredz, ka zemes ierīcības projekts nav izstrādājams, ja 

apvieno divas vai vairākas blakus esošas zemes vienības un par to ir pieņemts vietējās 

pašvaldības lēmums. 

9. Zemes ierīcības likuma Pārejas noteikumu 1.punkts paredz, ka līdz zemes pirmreizējai 

ierakstīšanai zemesgrāmatā lēmumu par zemes privatizācijas un zemes reformas kārtībā 

veidojamo zemes vienību sadalīšanu, apvienošanu vai zemes robežu pārkārtošanu pieņem 

vietējā pašvaldība. 

10. Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 11.2.punkts nosaka, ka zemes ierīcības projekta ierosinātājam pašvaldība 

izsniedz projekta izstrādes nosacījumus vai pieprasa projekta izstrādes nosacījumus no šo 

noteikumu 14.punktā norādītajām institūcijām. Ja normatīvie akti nepieļauj projekta izstrādi, 

vietējā pašvaldība atsaka izsniegt projekta izstrādes nosacījumus, pieņemot attiecīgu lēmumu. 

Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 26.punkts nosaka, ka pēc projekta saņemšanas apstiprināšanai vietējā 

pašvaldība izdod administratīvo aktu par projekta apstiprināšanu vai noraidīšanu, bet 

28.punkts nosaka, ja projektu apstiprina, vietējā pašvaldība pieņem uz projektētajām zemes 

vienībām attiecināmus lēmumus, tostarp lēmumu par adreses piešķiršanu, ja pēc zemes 

ierīcības darbiem paredzēts izveidot jaunu adresācijas objektu. 

Saskaņā ar iepriekš minēto, Talsu novada domes 28.02.2019. lēmumā Nr.134 “Par 

pilnvarojumu nekustamā īpašuma sadalei, nosaukumu un adrešu piešķiršanai”, Dundagas 

novada domes 24.10.2019. lēmumā Nr.286 “Par pilnvarojumu pieņemt lēmumus”, Dundagas 

novada domes 28.11.2019. lēmumā Nr.331 “Par pilnvarojumu pieņemt lēmumus” un 

Dundagas novada domes 24.09.2020. lēmumā Nr.205 “Par pilnvarojumu pieņemt lēmumus” 

nepieciešamās izmaiņas apstiprināmas ar jaunu Talsu novada domes lēmumu. 

Pamatojoties uz minēto, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu 

un saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas __.__.2021.lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku attīstības plānošanas un 

nekustamā īpašuma jautājumos, pieņemt lēmumus par: 

1.1. divu vai vairāku blakus esošu zemes vienību apvienošanu; 

1.2. zemes privatizācijas un zemes reformas kārtībā veidojamo zemes vienību 

sadalīšanu, apvienošanu vai zemes robežu pārkārtošanu, līdz zemes pirmreizējai 

ierakstīšanai zemesgrāmatā; 

1.3. zemes ierīcības projekta izstrādes nepieciešamību, zemes ierīcības projekta 

izstrādes nosacījumu apstiprināšanu, atteikumu izsniegt projekta izstrādes 

nosacījumus, projekta apstiprināšanu vai noraidīšanu; 



1.4. nekustamo īpašumu nosaukumu piešķiršanu, maiņu, likvidēšanu, pieraksta 

formas precizēšanu; 

1.5. adrešu piešķiršanu, maiņu, likvidēšanu, pieraksta formas precizēšanu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušiem:

2.1. Talsu novada domes 28.02.2019. lēmumu Nr.134 “Par pilnvarojumu 

nekustamā īpašuma sadalei, nosaukumu un adrešu piešķiršanai”; 

2.2. Dundagas novada domes 24.10.2019. lēmumu Nr.286 “Par pilnvarojumu 

pieņemt lēmumus”; 

2.3. Dundagas novada domes 28.11.2019. lēmumu Nr.331 “Par pilnvarojumu 

pieņemt lēmumus”; 

2.4. Dundagas novada domes 24.09.2020. lēmumu Nr.205 “Par pilnvarojumu 

pieņemt lēmumus”. 

3. Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka lēmumu var apstrīdēt viena mēneša 
laikā no tā spēkā stāšanās brīža Talsu novada domē, iesniedzot iesniegumu Talsu novada 

pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā, jebkurā 

pašvaldības pilsētas vai pagasta pārvaldē, vai elektroniski (parakstīts ar elektronisko parakstu) 

uz pašvaldības elektronisko pasta adresi: pasts@talsi.lv. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētāja     S.Pētersone

Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Nekustamā īpašuma nodaļai;

2. Kancelejai;

3. Dundagas pagasta pārvaldei;

4. Rojas pagasta pārvaldei;

5. Mērsraga pagasta pārvaldei.

mailto:pasts@talsi.lv


     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

____._____.________. Nr._______ 

Par pilnvarojumu noteikt  

nekustamā īpašumu lietošanas mērķus 

Talsu novada pašvaldība izskata jautājumus, kas saistīti ar zemes gabalu un nekustamo 

īpašumu sadalīšanu, apvienošanu un lietošanas mērķu maiņu.  

Talsu novada dome konstatē: 

11. Ar Talsu novada domes 13.07.2017. lēmumu Nr.304 “Par pilnvarojumu noteikt

nekustamā īpašumu lietošanas mērķus” Talsu novada pašvaldības izpilddirektors pilnvarots 

noteikt un mainīt nekustamo īpašumu lietošanas mērķus, saskaņā ar teritorijas plānojumu, 

detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu. 

12. Ar Dundagas novada domes 24.10.2019. lēmumu Nr.286 “Par pilnvarojumu pieņemt

lēmumus” 3.punktā Dundagas novada pašvaldības izpilddirektors pilnvarots noteikt un mainīt 

nekustamo īpašumu lietošanas mērķus, saskaņā ar teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai 

zemes ierīcības projektu. 

Pamatojoties uz Administratīvi teritoriālo reformu, iepriekš minētais Talsu novada 

domes un Dundagas novada domes lēmums atceļams. 

13. Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 18.punkts nosaka lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu, 29.1.punkts nosaka, ja šo 

noteikumu 29.puktā minētajā gadījumā lietošanas mērķa noteikšanas vai maiņas ierosinātājs ir 

pašvaldība, tad pašvaldība atbilstoši vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā atļautajiem 

galvenajiem teritorijas izmantošanas veidiem nosaka zemes vienībai piemērotāko lietošanas 

mērķi un lēmumu nosūta personai. 

14. Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 35.punkts nosaka, ka pašvaldība 15 dienu laikā pēc pieteikuma un visu nepieciešamo 

dokumentu par lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu saņemšanas, nosaka vai maina 

lietošanas mērķi vai sagatavo pamatotu atteikumu. 

15. Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 45.punkts nosaka, ka pašvaldība izvērtē šo noteikumu 45.punktā minēto informāciju 

un, ja nepieciešams, maina lietošanas mērķi. Par lietošanas mērķa maiņu pašvaldība informē 

personu. 



Saskaņā ar iepriekš minēto, Talsu novada domes 13.07.2017. lēmumā Nr.304 “Par 

pilnvarojumu noteikt nekustamā īpašumu lietošanas mērķus”, Dundagas novada domes 

24.10.2019. lēmumā Nr.286 “Par pilnvarojumu pieņemt lēmumus”, nepieciešamās izmaiņas 

apstiprināmas ar jaunu Talsu novada domes lēmumu. 

Pamatojoties uz minēto, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu 

un saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas __.__.2021.lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku attīstības plānošanas un

nekustamā īpašuma jautājumos, noteikt un mainīt nekustamo īpašumu lietošanas mērķus, 

saskaņā ar teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušiem:

2.1. Talsu novada domes 13.07.2017. lēmumu Nr.304 “Par pilnvarojumu noteikt 

nekustamā īpašumu lietošanas mērķus”; 

2.2. Dundagas novada domes 24.10.2019. lēmumu Nr.286 “Par pilnvarojumu 

pieņemt lēmumus”.  

3. Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka lēmumu var apstrīdēt viena mēneša

laikā no tā spēkā stāšanās brīža Talsu novada domē, iesniedzot iesniegumu Talsu novada 

pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā, jebkurā 

Talsu novada pašvaldības pilsētas vai pagasta pārvaldē, vai elektroniski (parakstīts ar 

elektronisko parakstu) uz Talsu novada pašvaldības elektronisko pasta adresi: pasts@talsi.lv. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētāja    S.Pētersone

Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Nekustamā īpašuma nodaļai;

2. Kancelejai;

3. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai;

4. Dundagas pagasta pārvaldei;

5. Rojas pagasta pārvaldei;

6. Mērsraga pagasta pārvaldei.

mailto:pasts@talsi.lv

